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For more water supply and resource management information, contact:

Vane O, Campbell, Area Conservationist, 340 N, 600 E., Richfield, UT 84701 - Phone: {435) 896-6441
Todd C. Nielson, Area Conservationist, 302 E, 1860 S., Provo, UT 84606 - Phone: (801) 377-5580
David M. Webster, Area Conservationist, 80 N. 500 W., Vernal, UT 84078 - Phone: (435)789-2100

How forecasts are made

Most of the annual streamflow in the western United States originates as snowfall that has accumulated in the mountains
during the winter and early spring. As the snowpack accumulates, hydrologists estimate the runoff that will occur when
it melts. Measurements of snow water equivalent at selected manual snowcourses and automated SNOTEL sites, along
with precipitation, antecedent streamflow, and indices of the El Nifio / Southern Oscillation are used in computerized
statistical and simulation models to prepare runoff forecasts. These forecasts are coordinated between hydrologists in the
Natural Resources Conservation Service and the National Weather Service. Unless otherwise specified, all forecasts are
for flows that would occur naturally without any upstream influences.

Forecasts of any kind, of course, are not perfect. Streamflow forecast uncertainty arises from three primary sources: (1)
uncertain knowledge of future weather conditions, (2) uncertainty in the forecasting procedure, and (3) errors in the data.
The forecast, therefore, must be interpreted not as a single value but rather as a range of values with specific probabilities
of occurrence. The middle of the range is expressed by the 50% exceedance probability forecast, for which there is a
50% chance that the actual flow will be above, and a 50% chance that the actual flow will be below, this value. To
describe the expected range around this 50% value, four other forecasts are provided, two smaller values (90% and 70%
exceedance probability) and two larger values (30%, and 10% exceedance probability). For example, there is a 90%

chance that the actual flow will be more than the 90% exceedance probability forecast. The others can be interpreted
similarly.

The wider the spread among these values, the more uncertain the forecast. As the season progresses, forecasts become
more accurate, primarily because a greater portion of the future weather conditions become known; this is reflected by a
narrowing of the range around the 50% exceedance probability forecast. Users should take this uncertainty into
consideration when making operational decisions by selecting forecasts corresponding to the level of risk they are willing
to assume about the amount of water to be expected. If users anticipate receiving a lesser supply of water, or if they wish
to increase their chances of having an adequate supply of water for their operations, they may want to base their
decisions on the 90% or 70% exceedance probability forecasts, or something in between. On the other hand, if users are
concerned about receiving too much water (for example, threat of flooding), they may want to base their decisions on the
30% or 10% exceedance probability forecasts, or something in between. Regardless of the forecast value users choose
for operations, they should be prepared to deal with either more or less water. (Users should remember that even if the
90% exceedance probability forecast is used, there is still a 10% chance of receiving less than this amount.) By using the
exceedance probability information, users can easily determine the chances of receiving more or less water,

The United States Department of Agriculture (USDA}) prohibits discrimination in all its programs and activities on the basis of race, color, national origin,
sex, religion, age, disability, political beliefs, sexual orientation and marital or family status. (Not all prohibited bases apply to all programs.) Persons

with disabilities who require alternative means for communication of program information (Braille, large print, audiotape, etc.) should contact USDA's
TARGET Center at 202-720-2600 (voice and TDD).

To file & complaint of discrimination, write USDA, Director, Office of Civil Rights, Roorn 326 W, Whitten Building, 14th and Independence Ave., SW,
Washington, D.C., 20250-8410 or call {202) 720-5964 (voice and TDD). USDA is an equal opportunity provider and employer.



STATE OF UTAH GENERAL OUTLOOK
Jan 1, 2002

SUMMARY

The summer of 2001 was long, hot and extremely dry over most of Utah. Snowmelt
runoff was short, pretty much over with by the end of May, which lengthened the summer
rrigation season on the front end. Winter for the 2002 water year started late, which
lengthened the irrigation season on the back end, further straining reservoir levels and
water supply. Those few SNOTEL sites with soil moisture sensors saw some incredibly
low values during the summer and late fall, some as low as 1% soil moisture by volume,
indicating extremely dry conditions. In late November, storms finally appeared, first as
rain and then finally, snow. The rainfall helped bring soil moisture values up in some
areas, particularly along the Wasatch Front, where up to 5 inches of rain fell. In most
other areas, rainfail was not nearly that plentiful. Abnormally low soil moisture levels,
especially in northern Utah, remain a big concern and may significantly impact snowmelt
runoff this spring. Snowpacks went from essentially zero to well above normal in early
December with multiple storms blanketing the state. Then, as quickly it started, the
stormy period ended and the past few weeks have seen cool temperatures, fog and
inversions, but very little snow. By the beginning of January, snowpacks were near
average in northern Utah and below to much below normal in the south. Because of the
soil moisture deficit that exists over much of the state, an average snowpack is likely to
produce less than average runoff. Mountain precipitation in December across most of
Utah was 70% to 125% of average. This brings the seasonal total (Oct-Dec) to 98% of
normal statewide. Reservoir storage is low at 58% of capacity, far less than last year
which was 67% of capacity. Most operators are following a conservative strategy.
Streamflow forecasts call for much below to near normal April-July runoff statewide.

SNOWPACK

January first snowpacks in Utah, as measured by the NRCS SNOTEL system, are near
normal on the Bear, Weber and Provo Watersheds. The Uintah Basin is below normal,
near 80% of average. Southern Utah ranges from about 70% to near 85% of average. In
Northern Utah, this is much more snow than last year and in the south, it is quite a bit
less. There is about 60% of the snow accumulation season remaining and any snowpack
outcome is possible at this point.

PRECIPITATION

Mountain precipitation during December was a little above normal (96%-124%) in the
north and below normal (70%-76%) in southern Utah. This brings the seasonal
accumulation (Oct-Dec) to 98% of average statewide.,



RESERVOIRS

Storage in 41 of Utah’s key irrigation reservoirs is at 58% of capacity. Most reservoir
operators are utilizing a conservative strategy, storing as much water as possible.

STREAMFLOW

Snowmelt streamflows are expected to be below to near average across the entire state of
Utah this year.
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Bear River Basin

Jan 1, 2002

Snowpacks on the Bear River Basin are near average at 103% of normal, about 125% of last year. Specific
sites range from 85% to 177% of normal. The past long, hot, dry summer has had a2 major impact on so0il
moisture, which will negatively impact this year's runoff. December precipitation was above average at
124%, which brings the seasonal accumulation (Oct-Dec) to 104% of average. Forecast streamflows call
for below to near normal volumes this spring. Reservoir storage is at 40% capacity. Spring runoff
conditions are below normal due to extremely poor soil moisture conditions.
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BEAR RIVER BASIN
Streamflow Forecasts - January 1, 2082

| << Drier |
Forecast Peoint Forecast l m=====zzzzsz=zszzz===== (hance Of Exceeding * s=====s===zoss=s I
Peried j 90% 70% | 58% (Mcst Probable} | 30% 16% | 30-Yr Avg.
| (1GODAF) (10@@AF) | (1000AF) (% AVG.) | (1808AF) (108BAF) | {1000AF)
Bear R nr UT-WY State Line T apR-JUL o w1 Ty TR T 12 138 T
8EAR R nr Woodruff, UT APR-JUL 652 a5 I 125 84 E 165 249 149
BIG CK nr Randolph APR-JUL b.11 1.63 I 3.20 84 } 4.77 7.09 3.88
BEAR R nr Randolph, UT APR-JUL i7.e 65 : 47 24 I 129 177 115
SHITHS FK nr Border, WY APR-JUL 51 78 : 87 85 : 188 i5e 192
THOMAS FK nr WY-ID State Line (Disc. APR-JUL l Below Average I 33
BEAR R blw Stewart Dam nr Montpelier APR-JUL 125 193 I 2409 83 % 287 355 288
MONTPELIER CK nr Montpelier (Disc)(2Z APR-JUL I[ Below Average } 12.2
CUB R nr Presten APR-JUL % Below Average I 47
L BEAR R at Paradise, UT APR-JUL 20 29 l 37 79 l 47 63 47
LOGAN R nr Legan APR-JUL 62 B5 I 10% 36 I 130 177 122
BLACKSMITH FK nr Hyrum APR-JUL 29 39 i 47 87 % 57 77 54
BEAR RIVER BASIN | BEAR RIVER BASI;U _______
Reservoir Storage (1000 AF) - End of December | Watershed Snowpack Apalysis - January 1, 2802
T T sante | trn Usable Storage e | Number | This Year as % of
Reserveir Capacity| This Last | Watershed of ====sSs=sss==sso=s
|  Year Year AVE ] Data Sites Last Yr  Average
;E;;=::;E===———-_________-_-______“_"_IEEITB__-:;;ZT;- SSETE‘ QG;T;:|:::BEAR E;VER, UPPER (abv Ba *;—~—~—*—16;——4::=—-;£ _____
HYRUM 15.3 9.5 11.6 10.2 I BEAR RIVER, LOWER (blw Ha 8 138 111
PORCUPINE 11.3 16.5 9.7 2.5 : LOGAN RIVER 4 129 i11
WOCDRUFF NARROWS 57.3 eld.o 8.0 { RAFT RIVER 1 205 177
WOODRUFF CREEK 4.0 2.9 2.5 ]I BEAR RIVER BASIN 14 125 1e3

The average is computed for the 1971-28P0 base period.

(1) - The valuves listed upder the 18% apd 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels,
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



Weber and Ogden River Basins
Jan 1, 2002

Snowpack on the Weber and Ogden Watersheds is at 107% of average, about 128% of last year. Individual
sites range from 80% to 145% of average. The hot, dry, conditions of last summer have dropped soil
moisture levels, which will negatively impact spring runoff. Precipitation during December was near
normal at 107%, bringing the seasonal accumulation {Oct-Dec) to 112% of average. Reservoir storage is at
48% of capacity. Streamflow forecasts are below to near average. Overall water supply conditions are
marginal due to poor soil moisture levels and low reservoir storage.
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WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah
Streamflow Forecasts - January 1, 2002

=====3>> |
| |
Ferecast Point Forecast | ==================== (hance 0f Exceeding * == ==== |
Period | 90% 70% ] 50% {Most Probable) | 30% 19% | 38-Yr Avg.
| (1B8OAF) (18BOAFY | (10BOAF) (% AVG.) | (1906AF) {1DOBAF) | (10B0AF)
sm====mooo=s ====z======= ========z======= |= = =f=== ==== =======
SMITH AND MOREHCUSE CK nr Oakley APR-JUN 14.2 22 | 28 93 i 34 42 30
I ]
WEBER R nr Dakley APR-JUL 77 ] | 113 93 1 128 149 122
| |
ROCKPORT RESERVOIR inflow APR-JUL 75 165 | 125 93 | 145 175 134
| |
CHALK CK at Coalvilie, Ut APR-JUL 12.8 29 | 40 91 | 51 67 44
| I
WEBER R nr Coalville, Ut APR-JUL 73 104 | 125 92 | 146 177 136
I |
ECHD RESERVOIR Inflow APR-JUL 85 130 | 160 91 | 190 235 176
| |
LOST CK Res Inflow APR-JUL 8.5 8.8 | 15.9 87 | 21 30 17.2
| |
E CANYON CK nr Margan APR-JUL 13.3 22 | 27 9@ | 33 41 30
| I
WEBER R alt Gateway APR-JUL 246 287 | 315 91 | 343 384 347
| !
S FORK OGDEN R nr Huntsville APR-JUL 31 46 | 56 89 i 66 Bl 63
| ]
PIMEVIEW RESERVOIR Inflow APR-JUL 59 93 | 117 88 | 141 175 133
| |
WHEELER CK nr Huntsville APR-JUL .84 4.48 | 5.60 90 | 6.72 8.36 6.20
| |
WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah | WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah
Reservoir Storage (1000 AF) - End of December | Watershed Snowpack Analysis - January 1, 2002
Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of ==
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr  Average
CAUSEY 7.1 2.5 1.4 --- OGDEN RIVER 4 156 108
|
EAST CANYON 49.5 4.6 38.9 35.2 | WEBER RIVER 9 i2e 1097
;
ECHO 73.9 31.0 29.1 47.4 | WEBER & OGDEM WATERSHEDS 13 129 167
]
LOST CREEK 22.5 6.8 7.0 15.5 |
|
PINEVIEW 1168.2 41.8 21.8 52.5 |
|
ROCKPORT £60.9 18.9 19.6 36.8 |
|
WILLARD BAY ND REPORT |
|

* 90%. 70%, 30%, and 18% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1971-2800 base peried.

(1} - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2} - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



Utah Lake, Jordan River & Tooele Valley Basins
Jan 1, 2002

Snowpacks over these watersheds are at 104% of average, 137% of last year. Individual sites range from
75% to 173% of average. The hot, dry summer has severely depleted soil moisture levels and this will have
a negative impact on spring runoff. Precipitation during December was near normal at 96%, bringing the
seasonal accumulation (Oct-Dec) to 113% of average. Forecast streamflow is below to near normal.

Reservoir storage is at 74% of capacity. General water supply conditions are marginal due to soil moisture
levels.
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|
|
Forecast |
|
|

|
Forecast Point == Chance Of Exceeding * === I
Period 98% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 16% ] 30-¥Yr Avg.
{1OBBAF) (1BBOAF) | (1980AF) (% AVG.) | (1908AF)  (1GDOAF) | (10E0AF)
SPANISH FORK nr Castilla  APROL 7w e e e e TR
PROVO R nr Hailstone APR-JUL 53 75 I 92 84 I 199 141 109
PROVO R below Deer Creek Dam APR-JUL L1 93 I 12a 78 I 147 268 154
AMERICAN FORK nr American Fk. APR-JUL 9.3 17.6 I 24 75 l 30 43 32
UTAH LAKE inflow APR-JUL 75 184 I 269 8O I 336 475 325
L COTTONWOOD CRK nr SLC APR-JUL 33 41 { 46 115 i 51 59 40
BIG COTTONWOOD CRK ar SLC APR-JUL 32 39 |t 44 116 Il 49 56 38
PARLEY'S CK nr SLC APR-JUL 8.9 18.9 { 18.5 111 I 1%3.6 28 16,7
MILL CK nr S5LC APR-JUL 5.18 7.07 § g.20 117 } 9.33 11.28 7.08
DELL FK nr sLC APR-JUL 2.92 6.08 } 7.90 116 i 9.72 12.92 6.80
EMIGRATION CK nr SLC APR-JUL 1.44 3.75 : 5.20 116 % 6.65 9.00 4.50
CITY CK nr 5LC APR-J UL 5.3%9 8.22 l 10.80 115 ll 11,78 14,62 8.70
VERNON CK nr Vernon (Acre Feet) APR-JUL 548 885 I 1240 e3 } 1737 2849 1340
SETTLEMENT CK nr Tooele (Acre Feet) APR-JUL 507 1215 I 2208 96 : 3985 9540 2369
5 WILLOW CK nr Grantsville APR-JUL 0.48 1.98 I 3.00 %94 : 4.92 5.52 3.28
_ . L A e e
7 UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TODELE VALLEY R UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TODELE VALLEY
Reservoir Storage (1080 AF)} - End of December | Watershed Snowpack Analysis - January 1, 2002
T TG e tabte storage e 1
Reservoir Capacity] This tast | Watershed =======
1 Year Year Aveg | Data Sites Last Yr Average
oEER cREEK 1497 92.4  113.1  100.5 | PROVO RIVER & UTAH LAKE 7 128 83
GRANTSVILLE 3.3 1.7 1.3 1.3 ; PROVD RIVER 4 116 87
SETTLEMENT CREEK 1.8 6.6 B.6 8.5 } JORDAN RIVER & GREAT SALT 6 142 114
STRAWBERRY-ENLARGED 1185.9 906.1 932.6 558.8 i TOOELE VALLEY WATERSHEDS 3 149 118
UTAH LAKE 870.9 564 4 761.6 648.6 } UTAH LAKE, JORDAN RIVER & i6 138 104
VERNON CREEK 0.6 9.5 0.6 - ]|
___________ - e emmm i e I —_— — — E—
k:_BG%. ;é;éj';ﬂ%, and 10% chances of exceeding are the pro;;;;Ht"les that the actual flow will exceed the v;{;;;;u;;m{;;_;;;{;“m

The average is computed for the 1971-26880 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.

(2) - The value is natural flow - actwual flow may be affected by upstream water management.



Uintah Basin and Dagget SCD’s
Jan 1, 2002

Snowpacks across the Uintah Basin and North Slope areas are below average at 80%, which is,
coincidentally, 80% of last years snowpack. The North Slope ranges from 66% to 83% and the Uintah
Basin ranges from 52% to 109% of average. The hot, dry summer has depleted soil moisture levels. which
will negatively impact snowmelt runoff. Precipitation during December was below normal at 88%,
bringing the seasonal accumulation (Oct-Dec) to 83% of average. Reservoir storage is at 81% of capacity.
Springtime runoff conditions range from much below to slightly below normal.

Precipitation
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UINTAH BASIN & DAGGET 5CD'S

Forecast Peint Forecast Chance Of Exceeding * =
Period | 90% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 18% | 30-Yr Avg.
| (1B00AF) (1000AF) | (100DAF)} (% AVG.) | (18BGAF) (10BDAF) | {1B0BAF)
Blacks Fork nr Rebertsom S
EF of Smiths Ferk nr Robertson APR-JUL 15.5 18.6 I 21 [:1:] : 24 28 31
Flaming Gorge Reservoir Inflow APR-JUL 394 648 ! 820 69 ; 992 1246 11398
BIG BRUSH CK abv Red Fleet Resv APR-JUL 7.9 12.4 } 15.5 74 % 18.6 23 21
Ashley Creek nr Vernal APR-JUL 19.¢@ 33 I 42 81 : 51 65 52
WF DUCHESNE RIVER nr Hanna APR-JUL 7.9 12.8 : 16.8 7@ I 21 29 24
QUCHESNE R nr Tabiona APR-JUL 39 58 ! 78 67 ! 82 1e1 185
UPPER STILLWATER RESV inflow APR-JUL 37 47 } 60 73 { 73 92 82
ROCK CK nr Mountain Home APR-JUL 37 54 I 65 73 I 77 94 89
DUCHESNE R abv Knight Biversion APR-JUL 55 97 { 125 67 I 153 195 188
STRAWBERRY RES nr Soldier Springs APR-JUL 14.6 30 { 43 73 § 59 86 59
CURRANT CREEK RESV Inflow APR-JUL 7.1 12.6 : 16.3 65 E 20 26 25
STARVATION RESERVOIR inflow APR-JUL 51 ol l 90 74 : 119 161 121
Yellowstone River nr Altonah APR-JUL 24 32 I 42 68 I 53 68 62
DUCHESNE R at Myten APR-JUL 28 104 % 158 60 I 208 284 260
Whiterocks River nr Whiterocks APR-JIL 19.4 36 i 48 86 : 60 77 56
DUCHESNE R nr Randlett APR-JUL 45 94 l 195 [} : 296 445 325
' S VO
"""""""""""""" UINTAN BASIN & DAGGET SCD'S | UINTAW BASIN & DAGGET scD's
Reservoir Storage (1000 AF) - End of December | Watershed Spowpack Analysis - January 1, 2802
ST GGG | v vsante storage e Namber | This vear as % of
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of SEERIEIEIESSESEES
Year Year Avg | Data Sites Last Yr  Average
FLAMING GORGE _;749.B___;8?3.4___5663.6 2946.;_: UFPER GREEN RIVER_;;-BTAH _g_ __-_-_g; ________ ;g ﬁﬁﬁﬁﬁ
MOON LAKE 49.5 12.1 i5.4 29.1 I ASHLEY CREEK 2 116 71
RED FLEET NO REPORT ! BLACK'S FORK RIVER 2 86 86
STEINAKER NO REPQORT i SHEEP CREEK 1 58 66
STARVATION 165.3 136.9 133.6 128.7 I DUCHESNE RIVER 11 78 80
STRAWBERRY - ENLARGED 1185.9 960.1 932.6 558.8 % LAKE FORK-YELLOWSTONE CRE 4 61 71
: STRAWBERRY RIVER 4 164 86
% UINTAH-WHITEROCKS RIVERS 2 83 99
i UINTAB BASIN & DAGGET sSCh 17 80 i)

* 80%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1971-2808 base period,

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
{2) - The value is patural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



Carbon, Emery, Wayne, Grand and San Juan Co.

Jan 1, 2002

Snowpacks in this region are below normal at 86% of average, about the same as last year. Individual sites
range from 55 to 121% of average. In the northern areas, soil moisture levels have been depleted which
will negatively impact snowmelt runoff. Precipitation during December was below average at 76%,
bringing the seasonal accumulation (Oct-Dec) to 88% of normal. Reservoir storage is at 54% of capacity.
General runoff conditions and forecasts are below normal with the exception of the Moab area which is

near normal.
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CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co.
Streamflow Forecasts - January 1, 2062

| <<====== |
Forecast Point Forecast } ===========ss======= Chance Of Exceeding * =============sszs=sos== I
Period | 90% 78% | 58% (Most Prcobable) | 30% 18% | 30-Yr Avg.
I (1080AF) (10B8GAF)} | (1000AF) (% AVG.) | (100DAT) {1998AF) | {10BGQAF)
Eou;;ber;;igreek ;; Scofigia_ -__RPR-JUL 4';"“" 7.8 I-— 16.1 8; _I 7;£T;g 15.8==____—====11?;-_
Scofield Reservoir inflow APR-JUL 24 34 : 41 89 I 48 53 46
White River blw Tabbyune Creek APR-JUE 4.3 8.4 I 12.0 69 I 16.2 24 17.4
Green River at Green River, UT APR-JUL 858 1638 I 2160 638 ! 2698 3476 3174
Electric Lake inflow APR-2UL 5.1 5.8 { 12.8 76 : 16.8 23 15.7
HUNTINGTCX® CK nr Huntington APR-JUL 29 33 § 42 84 : 51 64 5¢
JOE'S VALLEY RESV Inflow APR-JUL 8.5 35 ll 46 79 I 57 74 58
Ferron Creek nr Ferron APR-JUL 21 29 l 36 92 I 43 55 39
Cotorade River nr Cisco APR-JUL 1111 2236 I 1000 68 I 3764 4889 4400
Mill €reek at Sheley Tunnel nr Meab APR-JUL 1.21 3.47 : 5.00 100 I 6.53 8.79 5.00
Seven Mile Creek nr Fish Lake APR-JUL 3.1 5.42 I 7.00 ipg I 8.58 10.58 7.08
Muddy Creek nr Emery APR-JUL 7.3 13.9 I 18.3 92 } 23 29 19.9
Seuth Ck ab Lloyd's Res nr Monticell MAR-JUL 0.08 Q.47 I .93 71 } 1.54 2.71 1.31
Recapture Ck bl Johnson CK nr Blandi MAR-JUL 1.95 2.53 : 5.008 82 i 7.47 11.11 6.16
San Juan River nr Bluff APR-JUL 219 535 : 750 61 } 965 1281 1230
- - I ________ - I . — - E—
CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN Ja.‘-\ﬁ_E;_ | CARBON,_EHEE‘:’T_‘;'f_\‘_(ﬁgt_gagﬁs-._;-;.;§73UAN C:). o
Reservoir Storage (1000 AF) - End of December | Watershed Snowpack Analysis - January 1, 2802
T T S ite | e usavle storage e | mber  This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of ==
Year Year Avg | Data Sites Last Yr  Average
HONTINGTON NORTH 4.2 1.5 20 23| PRICE RIVER 3 s 8L
JOE'S VALLEY 61.6 38.¢ 4.1 42.7 I SAN RAFAEL RIVER 3 116 98
KEN'S LAKE 2.3 8.5 8.4 - = MUDDY CREEK 1 146 93
MILL SITE i6.7 18.2 10.1 --- : FREMONT RIVER 3 54 76
SCOF1ELD 65.8 36.0 40.9 31.3 % LASAL MOUNTAINS 1 165 199
: BLUE MOUNTAINS 1 112 86
I WILLOW CREEK 1 85 76
l CARBON, EMERY, WAYNE, GRA 13 99 86
___________________________ ‘ —_—————
_:—;6;. 70%, 56%7-;;57195 chance;“of exceeding are th;—probabilities that the actual flow will exceed the velumes in the table.

The average is computed for the 1971-2000 base period.

(1) - The values listed under the 18% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is naturat flow - actual flow may be affected by upstream water management.



Sevier and Beaver River Basins
Jan 1, 2002

Snowpacks on the Sevier River Basin are slightly below normal at 87% of average, about the same as last
year. Individual sites range from 55% to 119% of average. The hot, dry summer has depleted soil moisture
levels, which will negatively impact snowmelt runoff. Precipitation during December was below average
at 74% of normal, bringing the seasonal accumulation (Oct-Dec) to 85% of average. Reservoir storage is
at 43% of capacity. Water supply conditions and streamflow forecasts are below normal.

Mountain Snowpack Precipitation
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SEVIER & BEAVER RIVER BASINS
Streamflow Forecasts - January 1, 2092

| <<= Future Conditions =======
Ferecast Point Forecast I == == Chance Cf Exceeding * ===
Period | 96% 70% | 58% (Most Probable) | 30% 10% | 38-¥Yr Avg.
| (1000AF) (10@0AF) | (1000AF) (% AVG.) | (1000AF) (10OBAF) | (1600AF)
;E(t;gﬁ__R—;t faten APR-JU[ 14.8 N 28 : ______ 44 [:1¢) 5““"“;1 ““88 o ”:FESW
SEVIER R nr Kingston APR-JUL 29 49 : 69 78 : 89 123 8%
E F SEVIER R nr Kingstoen APR-JUL 2.3 13.5 I 24 63 I 35 52 38
SEVIER R blw Piute Dam APR-JUL 11.9 54 I 95 75 I 126 179 126
CLEAR CK nr Sevier APR~JUL 4.2 1z2.0 I 17.8 77 I 22 30 22
SALINA CK at Salina APR-JUL I Below Average l 19.7
SEVIER R nr Gunniscn APR-JUL 64 121 I 205 73 I 289 431 280
CHICKEN CK nr Levan APR-JUL 1.38 2.70 I 4.38 12] : 6.85 13,57 4.80
OAK CK nr Dak City (Acre Feet) APR-JUL 725 1183 I 165@ 91 : 2302 3758 1518
BEAVER R nr Beaver APR-JUL 12.3 15.3 I 17.7 68 : 21 25 26
MINERSVILLE RESERVOIR Inflow APR-JUL 5.0 8.2 I 1.6 70 I 16.3 27 16.7
~ L _ _ - e | _ b
o ““—_—;EHE;;_;E;\\;& RIVER BASIE“ N o | N SEVIER & BEAVER R;\_IER BASINS )
Reservoir Storage (1080 AFY - End of December | Watershed Snowpack Analysis - January 1, 2082
T Geabte | ver Ueable Storage vt b Wumber  This vear as % of
Reservoir Capacity]| This Last | Watershed of =SEsS=SSSSS=IsssT
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
EEZ:‘;;B;J““ ] ;“ “;6:::?“;_;—{— UPPER SEVIER RIVE; (souE;“ 8 ;; 76
MINERSVILLE (RkyFd) 23.3 6.2 8.1 11.2 i EAST FORX SEVIER RIVER 3 61 83
OTTER CREEK 52.5 31.2 20.7 35.4 { SOUTH FORK SEVIER RIVER 5 39 73
PIUTE 71.8 36.4 38.5 41.2 : LOWER SEVIER RIVER (inclu & 148 98
SEVIER BRIDGE 236.0 3.1 135.5% 151.7 I BEAVER RIVER 2 83 83
PANGUITCH LAKE 22.3 10.6 12.2 --- i SEVIER & BEAVER RIVER BAS 16 99 a7

* 96%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1971-2009 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by uvpstream water management.



E. Garfield, Kane, Washington, & Iron co.
Jan 1, 2002

Snowpacks in this region are below normal at 71% of average, about 74% of last year and rank as the
lowest in the state. Individual sites range from 55% to 111% of average. The hot, dry summer has depelted
soil moisture levels, which will negatively impact snowmelt runoff. Precipitation was below nrormal during
December at 70% of average, bringing the seasonal accumulation (Oct-Dec) to 59% of normal. Reservoir

storage is at 56% of capacity. General water supply conditions and streamflow forecasts are much below
normal.
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E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRON Co.

Streamflow Forecasts - Janwvary 1, 2002

| <<= Drier Future Conditions ======= Wetter =====>> |
| |
Forecast Point Forecast | ===========s========= Chance Of Exceeding * === |
Period | 90% 70% | 50% (Most Probable) | 30% 10% | 3B-Yr Avg.
| (1000AF) (1@00AF) |  (1009AF) (% AVG.) | (1080AF)  (1000AF) | (1800AF)
== ============ ====== ==z==== zz===|==== ==| ==== S=sszs=ssaas =
Lake Powell inflow APR-JUL 1715 3790 | 5209 66 | 6616 8685 7930
| |
Virgin River nr Virgin APR-JUL 18.5 30 | 46 72 I 65 108 64
l i
Virgin River nr Hurricane APR-JUL 23 37 [ 46 67 1 61 83 69
! |
Santa Clarz River nr Pine Valley APR-1UL 1.57 2.28 i 3.80 69 | 5.70 9.2 5.50
| |
Coal Creek nr Cedar City APR-JUL 5.2 9.6 | 13.4 €9 | 17.8 26 19.4
| |
| E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRCON Co.
| Watershed Snowpack Analysis - January 1, 2602
Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity] This Last | Watershed of =EzEszzzszssssssss
1 Year Year Avg | Data Sites Last ¥Yr Average
== =====z= == =======zz====== ==sza=zssszsssss| == == ====c===s=s===s ===== ===z=====
GUNLOCK 16.4 5.9 7.3 --- VIRGIN RIVER 5 96 74
I
LAKE POWELL 24322, 17%96.0 19823.@¢ - PAROWAN 2 73 65
|
QUAIL CREEK 40.0 28.6 38.2 26.6 | ENTERPRISE TO NEW HARMONY 2 168 88
|
UPPER ENTERPRISE 10.8 8.5 1.0 === COAL CREEK 2 81 61
!
LOWER ENTERPRISE 2.6 8.2 8.3 --- ESCALANTE RIVER 2 37 56
|
| E. GARFIELD, KANE, WASHIN 9 69 71
|

The average is computed for the 1971-2000 base period.

*+ 98%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actuval flow will exceed the volumes in the table.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chanhce of Exceeding are actuzlly 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is patural flow - actual Fflow may be affected by upstream water management,



SHNOW COURSE DATA

JANUARY 2002

SNOW COURSE ELEY. DATE SHNOW WATER LAST AVERAGE
DEPTH CONTENT YEAR 71-00

AGUA CANYON SNOTEL 8900 1/01 11 1.8 2.4 2.9
ALTA CENTRAL 8800 1/02 55 19.0 14.90 16.5
BEAVER DAMS SNOTEL 8000 1/01 - 4.6 2.2 4.3
BEAVER DIVIDE SNOTEL 8280 1/01 21 5.0 4.2 4.7
BEN LOMOND PK SNOTEL 8000 1/01 50 18.3 10,7 14.5
BEN¥ LOMOND TR SNOTEL 6000 t/01 40 11.3 7.2 8.5
BEVAN'S CABIN 6450 - 4.2
BIG FLAT SHOTEL 10290 1/01 30 5.5 8.0 7.6
BIRCH CROSSING 8100 - 2.8
BLACK FLAT-U.M. CK § 9400 1/01 20 4.6 3.2 3.8
BLACK'S FORK GS-EF 9340 - 3.3
BLACK'S FORK JUNCTN 8930 - 3.7
BOX CREEK SMOTEL 9800 1/01 25 6.2 4.9 5.3
BRIAN HEAD 10000 - 8.2
BRIGHTON SNOTEL 8750 1/01 33 9.8 7.0 10.9
BRIGHTON CABIN 8700 1/02 43 14.4 - 11.5
BROWN DUCK SNOTEL 10600 1/01 - 6.1 9.9 7.7
BRYCE CANYON 8000 - 2.1
BUCK FLAT SNOTEL 9800 1/01 - 7.3 7.0 7.2
BUCK PASTURE 8700 - -

BUCKBOARD FLAT 9000 - 5.4
BUG LAKE SNOTEL 7850 1/01 32 8.1 6.6 8.3
BURT'S~MILLER RANCH 7900 - 2.2
CAMP JACKSON SNOTEIL 8600 1/01 22 4.8 4.3 5.6
CASTLE VALLEY SNOTEL 9580 1/01 - 3.5 4.8 4.9
CHALK CK #1 SNOTEL 9100 i/01 37 9.8 9.2 10.1
CHALK CK #2 SNOTEL 8200 1/01 30 6.4 5.8 6.7
CHALK CREEK #3 7500 - 3.5
CHEPETA SNOTEL 10300 1/01 - 5.8 5.5 6.0
CITY CREEK 7500 12/27 49 17.1 - 11.8
CLAYTON SPRINGS SNTL 10000 1/01 20 3.1 7.1 -

CLEAR CK RIDG #1 SNT 9200 1/01 - 6.0 5.6 7.7
CLEAR CK RIDG #2 SNT 8000 1/01 - 4.5 3.1 6.0
CORRAL 8200 - -

CURRANT CREEK SNOTEL 8000 1/01 - 2.2 2.2 4.2
DANIELS-STRAWBERRY S 8000 1/01 24 5.5 5.2 6.5
DILL'S CAMP SNOTEL 9200 1/01 - 5.1 3.5 5.5
DONKEY RESERVOIR SNO 9800 1/01 - 2.3 6.3 4.0
DRY BREAD POND SNTL 8350 1/01 28 7.4 5.3 9.1
DRY FORK SNOTEL 7160 1/01 - 7.6 4.6 6.9
EAST WILLOW CREEK SN 8250 1/01 - 2.2 2.6 2.9
FARMINGTON CN SNOTEL 8000 i/o1 51 15.7 13.1 13.0
FARMINGTON CANYON L. 6950 - 10.4
FARNSWORTH LK SNOTEL 9600 1/01 27 6.5 6.2 8.0
FISH LAKE 8700 - 2.9
FIVE POINTS LAKE SNO 10920 1/01 25 4.8 8.2 7.0
FRANCES FLATS 6700 12/27 43 13.2 - 9.5
G.B.R.C. HEADQUARTER 8700 - -

G.B.R.C. MEADOWS 10000 - 9.7
GARDEN CITY SUMMEIT 7600 - 6.5
GEORGE CREEK 8840 - -

GOOSERERRY R.S. 8400 - 5.1
GOOSEBERRY R.S. SNTL 7900 1/01 - 3.6 2.7 3.6
HARDSCRABBLE SMOTEL 7250 1/01 - 9.4 7.2 6.5
HARRIS FLAT SNOTEL 7700 1/01 - 2.5 1.5 2.5
HAYDEN FORK SNOTEL 9100 1/01 22 6.1 6.2 6.3
HENRY 'S FORK 10000 - -

HEEWINTA SNOTEL 9500 1/01 22 3.4 4.3 4.1
HICKERSCON PARK SNTL 9100 /01 15 1.9 3.3 2.9
HIDDEN SPRINGS 5500 12/26 23 4.8 - .2
HOBBLE CREEK SUMMIT 7420 - 6.1
HOLE-IN-ROCK SNOTEL 9150 1/01 14 2.5 3.1 2.7
HORSE RIDGE SNOTEL 8260 1/01 - 8.6 6.8 9.3
HUNTINGTON-HORSESHOE 9800 - 9.7
INDIAN CANYON SNOTEL 9100 1/01 - 3.6 5.6 4.4
JOHNSON VALLEY 8850 - 2.7
JONES CORRAL G.S. 9720 - -

KILFQIL CREEK 7300 - 5.5
KILLYON CANYON 6300 12/26 25 6.8 3.7 5.1
KIMBERLY MINE SNOTEL 9300 1/01t - 4.2 6.1 6.0



SNOW COURSE ELEV. DATE SHNOW WATER LAST AVERAGE
DEPTH CONTENT YEAR 71-00

KING'S CABIN SNOTEL 8730 1/0% 17 3.5 3.4 5.0
KLONDIKE NARROWS 7400 - 7.5
KOLOB SNOTEL 9250 1/01 27 5.7 7.5 6.9
LAKEFORK #1 SNOTEL 10100 1/01 20 4.3 6.2 5.6
LAKEFORK BASIN SNTL 10900 1/01 33 5.1 9.2 8.2
LAKEFORK MOUNTAIN #3 8400 - 2.8
LAMBS CANYON 7400 12/28 31 9.5 7.4 7.4
LASAL MOUNTAIN LOWER 8800 - 3.8
LASAT, MOUNTAIN SNTL 9850 i/01 25 5.1 3.1 4,7
LILY LAKE SNOTEL 9050 i/01 27 5.1 5.9 5.5
LITTLE BEAR LOWER 6000 - 4.3
LITTLE BEAR SNOTEL 6550 1/01 - 7.1 4.6 5.2
LITTLE GRASSY SNOTEL 6100 1/01 - 2.3 0.0 2.1
LONG FLAT SNOTEL 8000 1/01 - 1.6 3.6 2.8
LONG VALLEY JCT. SNT 7500 1/01 - 2.0 0.0 1.8
LOOKOUT PEAK SNOTEL 8200 1/01 - 12.2 9.9 9.9
LOST CREEK RESERVOIR 6130 - 2.0
LOUIS MEADOW SMOTEL 6700 1/01 39 11,4 7.5 -

MAMMOTH-COTTONWD SNT 8800 1/01 27 7.3 5.3 7.6
MERCHANT VALLEY SNTL 8750 1/01 - 5.3 5.0 5.4
MIDDLE CANYON 7000 - 5.9
MIDWAY VALLEY SNOTEL 9800 1/01 27 5.5 7.6 9.0
MILL CREEK 6950 12/28 40 12.2 9.2 8.3
MILY.-D NORTH SNOTEL 8960 1/01 - 13.8 9.9 10.3
MILL-D SOUTH FORK 7400 1/02 37 11.9 - 8.6
MINING FORK SNOTEL 8000 1/01 33 9.5 4.9 5.5
MONTE CRISTO SNOTEL 8960 1/01 34 9.4 7.8 11.0
MOSBY MTN. SNOTEL 9500 1/01 - 4.2 6.5 5.1
MT.BALDY R.S. 9500 - 9.9
MUD CREEK $#2 8600 - 5.3
CAK CREEXK 7760 - -

PANGUITCH LAKE R.S. 8200 - -

PARLEY'S CANYON SUM. 7500 12/28 36 11.4 7.5 B.1
PARLEY'S CANYON SNTL 7500 1/01 - 8.1 5.5 7.2
PARRISH CREEK SNOTEL 7740 1/01 44 12.7 g.2 -

PAYSON R.S. SNOTEL BO50 1/01 20 8.1 3.7 7.2
PICKLE KEG SNOTEL 9600 1/01 - 7.4 3.7 6.2
PINE CREEK SNOTEL 8800 1/01 - 8.2 5.3 8.8
RED PINE RIDGE SNTL 9200 1/01 25 5.4 4.1 6.7
REDDEN MINE LOWER 8500 - 6.7
REES'S FLAT 7300 - 5.6
ROCK CREEK SNOTEL 7500 1/01 - 3.1 3.8 3.7
ROCKY BN-SETTLEMT SN 89500 1/01 38 9.2 6.9 10.0
SEELEY CREEK SNOTEL 10000 1/01 22 5.5 4.6 6,4
SILVER LAKE(BRIGHT.) 8730 1/02 39 12.7 - 10.6
SMITH MOREHOUSE SNTL 7600 1/01 25 6.1 4.5 5.7
SNOWBIRD SNOTEL 9700 1/01 - 15.0 10.5 13.2
SPIRIT LAKE 10300 - 5.5
SQUAW SPRINGS 9300 - 3.2
STEEL CREEK PARK SNO 101900 1/01 27 5.9 6.5 6.7
STILLWATER CAMP 8550 - 3.9
STRAWBERRY DIVIDE SN 8400 1/01 - 8.1 5.6 7.4
SUSC RANCH 8200 - 2.8
TATLY, POLES 8800 - 5.3
TEMPLE FORK SNOTEL 7410 1/01 - 7.7 - -

THAYNES CANYON SNTL 9200 1/01 34 9.8 10.0 9.0
THISTLE FLAT 8500 - -

TIMBERLINE 9100 - -

TIMPANOGOS DIVIDE SN 8140 1/01 30 7.1 5.4 9.2
TONY GROVE LK SNOTEL 8400 1/01 48 15.0 12.8 14.3
TONY GROVE R.S. 6250 - 5.0
TRIAL LAKE 9960 - 9.8
TRIAL LAKE SNOTEL 9960 1/01 34 9.3 8.4 10.5
TROUT CREEK SNOTEL 9400 1/01 - 3.0 2.5 4.2
UPPER JOES VALLEY 8900 - 4.1
VERNON CREEK SNOTEL 7500 1/01 24 4.4 3.7 4.0
VIPONT 7670 - -

WEBSTER FLAT SNOTEL 9200 1/01 - 3.6 3.6 6.0
WHITE RIVER #1 SNTL B550 1/01 - 3.4 4.9 5.2
WHITE RIVER #3 7400 - 3.5
WIDTSOE #3 SNOTEL 9500 1/01 - 2.4 7.7 4.4
WRIGLEY CREEK 9000 - 4.3
YANKEE RESERVOIR 8700 - 3.7



UTAH SURFACE|WATER| SUPPLY ![INDEX
Snow Surveys | NRCS USDA
Basin or Region |SWSI1/% Percentile| Years with

Similar SWSI

Bear River -2.8 16% 94,90,61,63

Ogden River -2.0 26% 2000,91,68,70

Weber River -1.4 33% 79,81,99,76

Tooele Valley NA

Provo -2.3 22% 59,67,77,65

North Slope NA

West Uintah Basin 1.7 70% 96,86,01,00

East Uintah Basin 1.7 29% 88,90,81,91

Price River 0.8 60% 81,74,82,97

San Rafael -0.1 48% 87,00,74,82

Moab -0.5 43% 97,00,96,94

Upper Sevier River -1.7 30% 89,72,00,67

Lower Sevier River -1.1 36% 90,01,68,94

Beaver River -2.8 16% 72,76,64,66

Virgin River - -0.2 47% 86,94,01,97

Snow Surveys ' | SWSI Scale: -4to 4

245 N Jimmy Doolittle Rd ! Percentile: 0 - 100%

Salt Lake City, UT
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Snowpack on the Weber River from 8000 to 9000 feet elevation, February 1, 2003

Photo by Randy Julander, Snow survey, NRCS, USDA



STATE OF UTAH GENERAL OUTLOOK
Feb 1, 2003

SUMMARY

January 2003 will be a month that water users will want to forget. The month had record
setting warm days with very little snowpack accumulation. In fact, many low elevation
stations lost snow or completely melted out. Melt out in January! There were
temperatures in the mid 50’s at the 11,000 foot elevation in the Uintahs — an unbelievably
warm month. A water year that had started out with high hopes for a reversal of the
continuing drought, one that initially had near average snowpacks has gone in one short
month, to a status that will require maximum observed historical snowpack accumulation
in order to just get back to normal! The Bear, Weber, Provo, and the Uintahs all have 3%
or less chance of getting enough snow accumulation over the next 2 months to get back to
normal by April 1. Southeast Utah, the Sevier and southwest Utah each have a 6%, 13%
and 22% probability of reaching average by April 1. These are exceptionally poor odds,
especially in northern Utah. Given average snowpack accumulations, most areas will end
up in the 60% to 75% of average range, which is a little better than current conditions.
Snowpacks across the state are fairly consistent at 50% to 60% of average, except for
southwest Utah which has only 39% of normal. The current water supply outlook is a
continuation of the past four years — much below average. Soil moisture condition
remains in relatively good shape over most of the state that is currently monitored. This
should improve snowmelt runoff efficiency over what we have seen the past few years,
where much of the snowpack has been lost to soil moisture replacement. Reservoir
storage in 41 major reservoirs across the state is at 47% of capacity, down 656,000 acre
feet from last year, out of a total capacity of 5, 470,000, or about 12 %. The amount of
water represented by 650,000 acre feet is a little more than 2 completely full Jordanelle
reservoirs, a substantial deficit of reservoir storage. Some larger reservoirs, such as Bear
Lake and Utah Lake would take several years of at least average runoff to fill to capacity.
Streamflow continues to be much below average over most of the state, and won’t

improve significantly until snowmelt season. Thus there will be little reservoir recharge
over the winter months.

SNOWPACK

February first snowpacks as measured by the NRCS SNOTEL system are near 55% to
60% of average in northern Utah. Southeast Utah has the highest snowpack at 62% of
average and southwest Utah has the lowest at 39% of average. Northern Utah has very
little chance of accumulating enough snowpack over the next two months to get back to
average conditions by April 1. On the Weber and over the Uintah Mountains, it would
take a new record maximum snowpack accurniulation. The Bear and the Provo watersheds
are not far behind and would need the maximum February-March accumulation to reach
average by April 1. Another drought year appears to be at the door.

PRECIPITATION

Mountain precipitation during January was much below normal (30%-40%) in the north
and much below normal (15%-30%) in southern Utah. This brings the seasonal
accumulation (Oct-Jan) to 66% of average statewide.



RESERVOIRS

Storage in 41 of Utah’s key irrigation reservoirs is at 47% of capacity. This is down
substantially from last year indicating heavy use of reservoir storage to make up the
streamflow deficit. Most reservoir operators are utilizing a conservative strategy, storing
as much water as possible. o

STREAMFLOW

Snowmelt streamflows are expected to be much below average across the entire state of
Utah this year. Low snowpacks tend to melt earlier and produce proportionately less
runoff. Streams may peak early, have significantly less volume and have short recessions
back to base flow. Overall water supply conditions are below normal.

Mountain Snowpack
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Bear River Basin
Feb 1, 2003

Snowpacks on the Bear River Basin are much below average at 60% of normal, about 69% of last year and -
down 16% relative to last month. There is about a 3% chance of getting back to average by April 1, Specific
‘sites range from 31% to 82% of normal. This could be the sixth consecutive below normal April 1
snowpack for this watershed. Soil moisture conditions are somewhat improved from last year and may offer
higher runoff efficiency. January precipitation was much below average at 49%, which brings the seasonal
accumulation (Oct-Jan) to 69% of average. Forecast streamflows are for much below normal volumes this

spring. Reservoir storage is at 25% of capacity. Water supply conditions are much below normal due to low
snowpack and low reservoir storage.

Bear River Snowpack
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BEAR RIVER BASIN
Streamflow Forecasts - February 1, 2003

| < Drier Future Conditicng =sausws Wotter s==—=>> |
Forecast Point Forecast : Chance Of Exceeding * 1l
Pericd | 20% T0% | 50% {Most Prcbable} | 0% 10% | 30-¥r Avg.
| {1000AF) ({1000RE)} | {1000AF) (% AVG.) | {1000AF) (1000AF) | {L000AF)
.Bear R nr UT-WY State Line APR-JUL 51 61 Il 70 &0 I| BO o7 116
Weodruff Narrows Res inflow APR~JUL 25 40 : 53 s : 67 g1 136
Big Creek nr Randolph APR-JUL 0.49 1.45 ]I 2.10 43 : 3.62 5.90 4,90
«Smiths Fork nr Border APR~JUL 38 49 : 131 56 : 69 88 103
Bear River blw Stewart Dam APR-JUL 58 79 : 93 iz : 138 198 288
Little Bear Rivar at Paradiza APR-JUL 10.8 14.6 Il 1B.0 39 : 22 30 46
Legan Rivar ar Logan APR=-JUL 43 56 : &7 L] : a0 102 122
Blacksmith Fork nr Hyrum APR-JUL 16.2 21 : 25 52 : 30 39 48
I |

BEAR RIVER BASIN |

BEAR RIVER BASIN
Reservoir Storage (1000 AF) - End of January ]

Watershed Snowpack Analysis ~ February 1, 2003

Uzable | ***% Ugable Storage wr*

| Humbar This Year as % of
Resexvoir Capacity| This Last | Watershed of b m
| Year Year Avg | Data Sites Last ¥r Average
i
BEAR LAKE 1421.0 358,2 582,7 906.1 BEAR RIVER, UFFER (abv Ha 6 792 62
|
HYRUM 15.3 6.7 10.0 10.4 | BEAR RIVER, LOWER (blw Ha 8 65 59
|
PCRCUPINE 11.3 6.7 10.5 4.4 | LOGAN RIVER 4 63 56
|
WOODRUFF NARROWS 57.3 T.0 4.9 25.2 | RAFT RIVER 1 ae 51
I
WOODRUFF CREEK 4.0 2.5 3.0 -— BEAR RIVER BASIN 14 70 63
|

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilitiaes that tha actual volumea will exceed the volumea in the tabla.

The average is computed for the 1971-2000 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exaeadance lavels.
(2) ~ The value is npatural volume - actual velume may he affected by upstream water management.



Weber and Ogden River Basins
Feb 1, 2003

Snowpack on the Weber and Ogden Watersheds is much below normal at 57% of average, about 65% of
last year and down 21% relative to last month. Individual sites range from 46% to 71% of average. This
could be the fifth consecutive year of below normal April 1 snowpack for this watershed with little chance
of getting back to average conditions. Soil moisture conditions are somewhat improved from last year and
may yield a higher runoff efficiency. Precipitation during January was much below normal at 38%, bringing
the seasonal accumulation (QOct-Jan) to 64% of average. Reservoir storage is at 46% of capacity.
Streamflow forecasts are much below average. Overall water supply conditions are much below normal due
to poor snowpack and low reservoir storage.

Weber River Snowpack Weber River Precipitation
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WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah

Streamflow Forecasts -~ February 1, 2003

|
|
Forecast |
|
|

<<=mommm Drier mwsza= Future Conditions

musmssn Watter mc—oww>>

Ferecast Point Chance Of Excaaeding *

Periad 90% 70% { 50% (Most Probable) | 30% 10% 30-Y¥r Avg.
(1000AF) {1000AF) | {1000AF) (% AVG.) | {1000AF} (1000AF) {1000AF})
Smith & Morehouse Res inflow APR-JUL 13.1 18.4 : 22 65 : 26 31 34
. Weber River nr Oakley APR~JUL 45 €4 : 77 63 l 50 109 123
Rockport Reservoir inflow APR-JUL 30 55 : 72 54 : a9 114 134
a'ebe:: River nr Coalville APR-JUL 28 54 ‘I 72 53 : o0 116 137
_ Chalk Creek at Coalville APR-JUL 9.6 14.0 : 17.0 ane : 25 36 45
BEcho Reserveir inflow APR=-JUL 33 68 : 91 51 : 114 149 179
Lost Creek Reservoir inflow APR-JUL 1.4 3.5 Ii 5.5 31 : 7.9 12.2 17.6

1 1
Bast Canyon Reservoir inflow APR-JUL 7.8 11.5 | 14.5 47 I 17.8 23 31
Weber River at Gateway APR-JUL 51 120 : 166 47 : 210 280 355
SF Ogden River nr Huntsville APR~-JUL, 5.8 2% : 31 A8 I[ 41 56 64
Pineview Raservoir inflow APR-JUL 10.0 40 : 80 45 : a0 110 133
Wheeler Creek nr Huntsville APR-JUL 1.40 2.80 ]I 3.70 59 l 4,60 6.00 6.30

| |

WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah
Reservoir Stcrage {1000 AF) - End of January

WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah
Watershed Snowpack Analysis - February 1, 2003

WILLARD BRY

215.0 101.0 100.7 151.

Usable | *** Ugabla Storage **+ | Numbaexr This Year as ¥ of
Reaservoir Capacity| This Last | Watershed of ST TS R ST
| Year Year hvg | Data Sites Last Yr  Average
I
CAUSEY 7.1 2.0 2.8 2.8 | OGDEN RIVER 4 62 54
|
EAST CANYON 49.5 28.5 23.5 35.4 | WEBER RIVER -4 66 59
|
ECHO 73.9 30.6 29.7 50.2 | WEBER & OGDEN WATERSHEDS 13 65 57
|
LOST CREEK 22.5 6.1 6.9 14.0 |
|
PINEVIEW 110.1 42.0 38.3 51.7 |
|
ROCKPORT 60.9 32.% 20.7 34.3 |
1
|
I

+ 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual voluma will exceed the veolumes in the table.

The average is computed for the 1971-2000 base pariod.

{1) - The values listed undar the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance lavels.

{2) = The value is natural volume - actual volume may ke affected by wpstream water management.



Utah Lake, Jordan River & Tooele Valley Basins
Feb 1, 2003

Snowpacks over these watersheds are at 54% of average, 64% of last year and down 12% relative to last
month. Individual sites range from 10% to 75% of average. There is about a 3% chance of getting back to
average conditions by April 1. This could be the fifth consecutive year of below normal April 1 snowpack
on these watersheds. Soil moisture is somewhat improved from last year and may yield a higher runoff
efficiency, Precipitation during January was much below normal at 40%, bringing the seasonal
accumulation (Oct-Jan) to 62% of average, Forecast streamflows are much below normal, Reservoir storage
is at 65% of capacity. General water supply conditions are poor due to low snowpack and low reservoir
storage.

Provo River Snowpack
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UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TOOCELE VALLEY
Streamflow Foracasts ~ February 1, 2003

| << Driar Future Conditions Wattor ssswu>> |
Forecast Point Forecast : Chance Of Exceeding * :
Period | 90% T0% | 50% (Moat Probable) | 30% 10% | 30-¥r Avyg.
| {1000AF) {(1C0O00AF) | {1000AF) {% AVG.) ] {1000AF) (1000AF) | {1000AF)
Spanish Pork River nr Castilla APR-JUL 6.9 11.6 |[ 36 47 : 0 1 77
I | '
Prove River nr Woodland APR-JUL 22 42 1 55 53 I 68 214 103_
IP::ovo River nr Hailstona APR=-JUL 10.0 36 : 52 48 l| 68 94 109
.Provu R blw Daer Craek Damn APR-JUL 6.0 44 : 70 56 : 96 133 126
American Fk R nr American Fk APR~JUL 3.5 5.8 : 14.0 44 : 18.2 26 32
Utah Lake inflow APR~JUL 46 B84 : 155 48 || 226 328 325
Little Cottonwood Ck nr SLC APR-JUL 12.4 18.7 ]I 23 58 : 27 34 40
Big Cottonwood Ck nr SLC APR-JUL &.5 13.8 : 8.0 47 : 22 30 38
Mill Creek nr SLC APR=-JUL 0.98 1.59 : 2.80 40 : 4.01 5.80 7.00
Parley's Creek nr SLC APR-JUL 1.0 3.9 Ii 7.7 46 : 11.5 16.7 16.7
Dell Fork nr SIC APR~JUL 0.00 1.28 l| 2.50 43 : 4.52 7.00 &.80
Emigration Creek nr SLC APR-JUL .00 0.09 : 1.50 13 : 2.91 4.80 4.50
City Creek nr SIC APR=JUL 0.96 1.89 : 3.60 41 : 5.31 7.80 8.70
Varnon Craek nx Vernon APR-JUL 0.33 0.47 Il 0.60 41 I[ 0.77 1.0% 1.48
Settlement Creek nr Tooela APR-JUL 0.28 0.52 1| 0.80 41 : 1.23 2.30 1.97
S Willow Ck nr Grantsville APR~JUL 0.50 1.39 : 2.00 63 : 2.95 4.40 3.20
| |
UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TOOELE VALLEY | UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TOOELE VALLEY
Reservoir Storage (1000 AF) - End of January | Watershed Snowpack Analysis ~ February 1, 2003
Usable | *** Ugable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of e M AR
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
PEER CREEK 149.7 75.8 97.9 104.8 : PROVC RIVER & UTAH LAKE 7 15 52
GRANTSVILLE 3.3 1.4 1.8 1.8 Il FROVO RIVER 4 76 51
SETTLEMENT CREEK 1.0 0.6 0.7 0.6 l| JORDAN RIVER & GREAT SALT [ 53 53
STRAWBERRY -ENLARGED 1105.9 811.2 903.8 6542.2 : TOOELE VALLEY WATERSHEDS 3 6l 55
UTAH LAKE 870.9 464.4 598.8 790.9 : UTAH LARKE, JORDAN RIVER & 16 62 53
VERHON CREEK 0.6 0.5 0.6 —— II
1

+ 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceading are the probabilities that the actual wolume will exceed the volumes in the table.

" The averaga is computed for the 1971-2000 base periocd.

{1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance lavels.
{2} - The value is natural volume - actual voluma may be affected by upstraam water management.



Uintah Basin and Dagget SCD’s
Feb 1, 2003

Snowpacks across the Uintah Basin and North Slope areas are much below average at 60%, which is 91%
of last year's snowpack and down 14% relative to last month. The Nerth Slope ranges from 41% to 80% and
the Uintah Basin ranges from 34% to 71% of average. This could be the fifth consecutive below normal
April 1 snowpack in the Uintah Basin with very little chance of getting back to average conditions. Soil
moisture is somewhat improved over last year and may yield a higher runoff efficiency. Precipitation during
January was much below normal at 29%, bringing the seasonal accumulation (Oct-Jan) to 63% of average.
Reservoir storage is at 72% of capacity. Springtime runoff conditions are much below normal due to low
snowpack and low reservoir storage.

Uintahs Snowpack Uintahs Precipitation
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UINTAH BASIN & DAGGET SCD'S
Streamflow Forecasts - February 1, 2003

<<

Drier

Future Conditions sssc—x= Watter ss===bd>
Forecast Point Forecast Chance Of Exceeding *

Period 90% T0% | 50% {Mcst Probabla) ) 30% 10% 30-¥r Avg.

{1000AF) (1Q000RF} | ({1000AF) {% AVG.} | {1000AF) (1000AF) {1000AF)

Blacks Fork nr Robertsgson APR-JUL 25 43 : 55 B8 : 87 85 85
EF of Smiths Fork nr Robertson APR~-JUL 12.7 15.1 : 17.49 55 : 19.1 23 3
Flaming Gorge Reservoir Inflow APR=-JUL 283 502 : 650 55 : 758 1017 1190
BIG BRUSH CK abv Red Flaaet Reav APR-JUL 5.8 10.1 ]| 13.0 62 1| 15.9 20 21
Ashley Creek nr Vernal APR~JUL 4.9 22 : 33 64 : 44 61 52
WF DUCHESNE RIVER nr Hanna APR-JUL 6.5 10.1 : 13.0 54 : 16.2 22 24
DUCHESHNE R nr Tabiona APR-JUL 30 46 : 57 54 : 68 84 105
UPPER STILLWATER RESY inflow APR—JUL 18.8 34 II 45 Bg : 56 71 82
RGCK CX nr Mountain Home APR-JUL 26 40 : 49 55 Il 59 72 89
DUCHESNE R abv Knight Diversion APR-JUL 37 73 : 38 52 : 123 159 188
STRAWBERRY RES nr Soldiexr Springs APR=-JUL g.2 17.2 : 24 41 : 32 46 59
CURRBNT CREEK RESV Inflow APR-JUL 3.0 7.3 : 10.2 41 : 13.1 17.4 25
STARVATICN RESERVOIR inflaw APR-JUL 8.0 28 : 49 41 : 70 101 121
Lake Fork River abv Moon Lake APR-JUL 16.8 29 : 38 56 : 47 59 58
Yallowstone River nr Altonan APR-JUL 10.3 26 Il 36 58 : 46 62 62
DUCHESNE R at Myton . APR-JUL 48 53 : 20 35 II 138 209 260
Whitarockes River nr Whiterocks APR-JUL 1.7 22 l| 3s 63 : 49 68 56
DUCHESNE R nr Randlatt APR-JUL T7 S0 : 114 L : 215 364 325

I i

UINTAH BASIN & DAGGET SCD'S
Reservoix Storage (1000 AF) = End of January

UINTAH BASIN & DAGGET SCD'S
Watershed Snowpack Analysis - February 1, 2003

Usakle

*+% Ugable Storage *** | Numbar This Year as % of
Regervoir Capacity| This Last | Watershad of I P
| Year Year Avg | Data Sites Last ¥r Average
FLAMING GORGE 3749.0 2626.0  2854.1 2566.0 : UPPER GREEN RIVER in UTRH 6 88 59
MOON LAKE 49.5 148.9 13.6 27.9 : ASHLEY CREEK 2 86 53
RED FLEET 25.7 1.1 18.3 18.0 : BLACK'S FORK RIVER 2 89 63
STEINAKER 33.4 6.0 16.9 21.8 : SHEEFR CREEK 1 71 45
STARVATION 165.3 127.0 149.7 132.3 ‘I DUCHESNE RIVER 11 92 60
STRAWBERRY ~-ENLARGED 1105.9 811.2 903.8 642.2 : LAKE FORK-YELLOWSTONE CRE 4 95 61
: STRAWBERRY RIVER 4 21 55
: UINTAH-WHITEROCKS RIVERS 2 88 68
II UINTAH BASIN & DAGGET SCD 17 91 60
1

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual volume will exceed the volumes in tha table.

The average is computed for the 1971-2000 base pericd.

{l) = The values listed under the i0% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 55% exceedance levels.

(2] = The value is natural volume - actual veluma may be affected by upstream water managament.



Carbon, Emery, Wayne, Grand and San Juan Co.
Feb 1,2003

Snowpacks in this region are much below normal at 61% of average, about the same as last year but down
24% relative to last month. Individual sites range from 40% to 78% of average. This could be the fifth
consecutive below normal April 1 snowpack for this region with about a 6% chance of getting back to
average by April 1. Soil moisture is somewhat improved over last year and may yield a higher runoff
efficiency. Precipitation during January was much below average at 25%, bringing the seasonal
accumulation (Oct-Jan) to 72% of normal. Reservoir storage is at 32% of capacity. General runoff and
water supply conditions are much below normal due to low snowpack and low reservoir storage.

Southeast Utah Snowpack
2/1/2003
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CARBON, EMERY, WAINE, GRAND, & SAN JUAN Co.
Streamflow Forecasts - February 1, 2003

| < Drier Future Conditions =woxc=m Welter msams))
Forecast Point Forecast : Chance Qf Exceeding * :
Pariod | 90% 70% | E0% (Moat Probable) | 30% 10% | 30-Y¥r Avg.
I {1000aF) (1000AF) | {L00CAF) % AVG.) | (1000ATF) (1000AF) | {1000AF)
_Gooseberry Creek nr Scofield APR=-JUL 2.2 5.3 : 7.3 &1 : 5.3 12.4 1.9
Scofield Reservoir inflow APR-JUL 16.1 24 : 30 65 l| k13 44 L1
White River blw Tabbyuna Craak APR-JUL 3.5 6.8 : 5.6 55 : 12.8 18.7 17.4
Green River at Green River, UT APR-JUL 641 1331 : 1800 57 : 2269 2959 3179
Electric Lake inflow APR~JUL 4.4 7.1 : 9.5 61 : 12.3 17.5 15.7
HUNTINGTON CK nr Huntingten APR-JUL 1z2.8 23 } 30 60 : 37 47 50
JOE'S VALLEY RESV Inflow APR-JUL 9.3 24 : 34 59 : 44 59 58
Ferron Creek nr Ferron APR-JUL 14.4 20 : 25 €4 Il a0 39 3%
Colorado River nr Ciseo APR-JUL 1438 2427 : 3100 67 : 3773 4762 4650
Mill Ceeek at Sheley Tunnel nr Moab APR-JUL 1.00 1,72 : 3.00 60 : 4.28 5.16 5.00
Seven Mile Creek nr Fish Lake APR=-JUL 0.45 2.19 : 4.00 57 : 5.81 8.49 7.00
Muddy Creek nr Emery APR-JUL 1.7 8.4 : 13.0 65 : 17.6 24 15.9
North Ck ab R.S. nr Monticello MRR~-JUL 0.908 0.15 : 0.70 52 : 1.67 3.84 1.35
South Ck ab Lloyd's Res nr Monticell MAR-JUL 0.12 0.40 : 0.68 52 : 1.04 1.70 1.31
Racapture Ck bl Johnson Ck nr Blandi MAR-JUL 0.30 1.16 : 2.80 46 : 4,44 6.86 6.10
San Juan River nr Bluff APR-JUL 128 409 i 600 49 : 791 1072 1230
1
CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co. | CAREON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co.
Reservoir Storage (1000 AF) - End of January | Watershed Snowpack Analysis - Fabruary 1, 2003
Usable | #¥% Usable Storage **% | Number This Year as % of
Resaxvoir Capacity| This last | Watarshed of i
| Yaar Yeoazr Avg | Data Sites Lagt ¥r Average
HUNTINGION MNORTH i.2 3.7 3.2 2.8 : PRICE RIVER 3 145 61
JOE'S VALLEY 61.6 21.8 38.6 41.2 : SAN RAFAEL RIVER 3 93 65
KEN'S LAKE 2.3 0.7 1.0 1.1 1 MUDDY CREEK 1 85 71
MILL SITE 16.7 8.7 10,1 78.9 : FREMONT RIVER 3 119 &9
SCOFIELD €5.8 13.6 25.0 33.8 : LASAL MOUNTAINS 1 ‘15 53
: BLUE MOUNTAINS 1 68 40
: WILLCW CREEK 1 77 47
: CARBON, EMERY, WAYNE, GRA 13 98 61
|

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual volume will excead the volumes in the table.

The average is aomputed for the 1971-2000 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceadance levels.
/ {2) - The value is natural volume - actual volume may be affectad by upetream water management.



Sevier and Beaver River Basins
Feb 1, 2003

Snowpacks on the Sevier River Basin are much below normal at 54% of average, about 87% of last year
and down 22% relative to last month. Individual sites range from 0% to 72% of average. This could be the
fifth consecutive below normal April 1 snowpack year for the Sevier with only a 13% chance of getting
back to average by April 1. Soil moisture is somewhat improved over last year and may yield a higher
runoff efficiency. Precipitation during January was much below average at 28% of normal, bringing the
seasonal accumulation (Oct-Jan) to 71% of average. Reservoir storage is at 26% of capacity. Water supply
conditions and streamflow forecasts are much below normal due to low snowpack and low reservoir
storage.

Sevier River Snowpack
2/1/2003 Sevier River Precipitation
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SEVIER & BEAVER RIVER BASINS
Streamflow Forecasts - February 1, 2003

| << Drier Future Conditions =———== Watter —===>> |
Foracast Point Forecast : Change Of Exceeding * :
Pericd | 90% 70% { 50% {(Most Probable} | 30% 10% | 30«¥r Avg.
| (1000AF) (1000AF) | (1000AEY (% AVG.} | (1000AF} (1000AF) | (1000RF)
_Savier River at Hatch APR-JUL 9.9 17.6 : 28 51 : 38 57 55
Savier River nr Kingston APR-JUL 5.3 3o : 44 49 : 58 83 ;3]
EF Sevier R nr Kingston APR~-JUL 2.3 9.1 : 13.0 50 : 29 43 38
.Sevier R blw Piute Dam APR-JUL 6.0 3z : 58 48 : 84 122 126
Clear Creek nr Savier APR=-JUL 2.2 6.2 : 11.0 50 : 15.8 24 22
Salina Creek at Salina APR~-JUL MUCE : BELOW AVERAGE RUNOFF : EXPECTED
Sevier R nr Gunnisgon APR-JUL 38 52 : 126 45 : 200 340 280
Chicken Creek nr Levan AFR-JUL 0.76 1.31 : 1.90 42 I| 2.76 4.80 4.50
Qak Creek nr Oak City APR~JUL .38 0.55 : 0.70 43 : 0.89 1.289 1.3
Beavaer River nr Beaver APR-JUL 10.8 13.2 : 15.0 58 : 17.1 21 26
Minersville Reservoir inflow APR-JUL 2.9 4.7 : 6.5 39 : 9.0 14.6 16.6
| |
SEVIER & BEAVER RIVER BASINS 1 SEVIER & BEAVER RIVER BASINS
Reservoir Storage (1000 AF) - End of January i Watershed Snowpack Analysis - February 1, 2003
Usablae | **%* Usable Storage ***x | Numbar This Year as % of
Resarvoir Capacity|{ Fhia Last | Watershed of T Sk
{ Yaar Year Avg | Data Sites Lagst ¥r Average
GUNNISCON 20.3 1.1 1.4 13.1 : UPPER SEVIER RIVER {scuth B 94 50
MINERSVILLE (RkyFd) 23.3 4.6 7.6 4.4 : EAST FORR SEVIER RIVER 3 107 60
OTTER CREEK 52.5 22.4 35.1 36.5 : SOUTH FORK SEVIER RIVER 5 85 44
PIUTE 71.8 2.5 40.7 49.5 : LOWER SEVIER RIVER {inclu [ 80 57
SEVIER BRIDGE 236.0 76.3 106.2 159.6 : BEAVER RIVER 2 99 58
DPANGULITCH LAKE 22.3 3.9 11.9 131.4 : SEVIER & BEAVER RIVER BRAS 16 en 54
1

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual volume will exceed the volumes in the tabla.
The average is computed for the 1971-2000 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceading are actually 5% and 95% exceedance lavals.
(2) = The value is natural volume - actual volume may be affected by upstream water management.



E. Garfield, Kane, Washington, & Iron co.
Feb 1, 2003

Snowpacks in this region are at 39% of average, about 85% of last year and down 29% relative to last
month. Individual sites range from 0 to 78% of average and it could be the fifth consecutive below normal
April 1 snowpack year. There is a 22% chance of getting back to average conditions by April 1. Soil
moisture is somewhat improved over last year and may yield a higher runoff efficiency. Precipitation was
much below normal during January at 16% of average, bringing the seasonal accumulation (Oct-Jan) to

68% of normal. Reservoir storage is at 25% of capacity. General water supply conditions and streamflow
forecasts are much below normal.

Southwest Utah Precipitation
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E. GARFIELD, KRNE, WASHINGTON, & IRON Co.
Streamflow Forecasts — February 1, 2003

| << Driar Future Conditiongs ==—=z==n Wetter =====>> |
| |
Forecast Point Forecast | Chance Of Exceading * |
Poriod | 90% 0% | 50% (Most Probable) | 30% 10% | 30-¥r Avg.
[ (1000AF) (1000AF) l (100CAF) {% AVG.) | {1000AF) (1000AF) | {1000AF)
b |
Lake Powall inflow APR-JUL 1523 33585 | 4600 88 | 5845 7677 7930
| |
Virgin River nr Virgin APR-JUL 16.2 26 L] 34 83 ] 43 58 64
! t
Virgin River nr Hurricane APR-JUL 17.0 22 | Il 45 1 40 53 69
| I
Santa Clara River nyr Pine Valley APR-JUL ©.47 1.53 | 2,60 47 | 3.95 6.46 5.50
| |

E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRON Co.
Reservoir Storage (1000 AF) - End of January

E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRON Co.
Watershed Snowpack Analysis - February 1, 2003

Usable | +#%** Usable Storage *** | Humber This Year as % of

Reservoir Capacity| This Last | Watershed of e e AR .-

|  Year Year Avg | Data Sites Last ¥r Average
GUNLOCK 10.4 4.4 7.1 5.7 1| VIRGIN RIVER 5 81 49
LAKE POWELL 24322.0 13300.0 17507.0 - : PAROWAN 2 96 50
QUAIL CREEK 40.0 11.0 32.4 2q.5 : ENTERFRISE TC NEW HARMONY 2 0 o
UPPER ENTERPRISE 10.0 0.2 0.5 ——— : COAL CREER 2 94 43
LOWER ENTERPRISE 2.6 0.4 0.2 33.0 : ESCALANTE RIVER 2 141 70
: E. GARFIELD, KANE, WASHIN 9 a8 39

|

* 90%, 70%, 30%, and 10% chances of exceading are the probabilities that the actual volume will exceed the volumes in the table.

The average is computed for the 1971-20G00 base period.

(1) - The values listed under the 10% and 90% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is natural velume - actual volume may be affected by upstream water managemant.



UTAH SURFACE|WATER:| SUPPLY |INDEX
Snow Surveys | NRCS USDA
Basin or Region { SWSI/% |Percentile, Years with
Similar SWSI

Bear River 4 2% 92,93,2002
Ogden River -3.7 5% 77,88,92
Weber River -3.7 5% 77,92,88,02
Tooele Valley NA
Provo -3.4 9% 63,60,64,62
North Slope NA
West Uintah Basin -2 48% 94,88,95,87
East Uintah Basin -3.5 8% 89,02,94
Price River 2.9 15% 91,90,63,64
San Rafael -2.3 22% 92,02,81,01
Moab -2.8 17% 90,89,99,81
Upper Sevier River -4 2% 63,61,77
Lower Sevier River -2.9 16% 64,91,66,67
Beaver River -3.4 9% 61,02,63,90
Virgin River -2.5 20% 89,02,91,96
Snow Surveys SWSI Scale: 4to d
245 N Jimmy Doolittle Rd Percentile: 0 - 100%
Salt Lake City, UT
(801) 524-5213




DATA CURRENT AS OF:02/10/03 10:02:26

SNOW COURSE DATA

FEBRUARY 2003

SNOW COURSE ELEV, DATE SNOW  WATER LAST AVERAGE
DEPTH CONTENT YEAR 71-00

AGUA CANYON SNOTEL 8900 2/01 5 1.7 2.4 5.4
ALTA CENTRAL 8800 /31 417 14.1 24.1 24.7
BEAVER DAMS SNOTEL 8000 2/01 - 4.1 4.8 7.0
BEAVER DIVIDE SNOTEL 8280 2/01 21 4.8 6.0 7.8
EEN LOMOND PK SNOTEL 8000 2/01 40 14.4 23.8 25.0
BEN LOMOND TR SNOTEL 6000 2/01 24 9.1 14.9 14.4
BEVAN'S CABIN 6450 - -
BIG FLAT SNOTEL 10290 2/01 31 7.5 5.9 11.4
BIRCH CROSSING 8100 - 4.6
BLACK FLAT-U.M. CK § 9400 2/01 17 4.0 5.1 5.9
BLACK'S FORK GS-EF 9340 - 5.8
BLACK'S FORK JUNCTN  B930 - 5.9
BOX CREEK SNOTEL 9800 2/01 24 6.2 6.8 8.0
BRIAN HEAD 10000 - 11.8
BRIGHTON SNOTEL 8750 2/01 30 8.0 12.5 15.9
BRIGHTON CABIN 8700 1/31 36 10.4 18.2 17.5
BROWN DUCK SNOTEL 10600 2/01 - 6.8 7.2 11.1
BRYCE CANYON 8000 - 3.6
BUCK FLAT SNOTEL 9800 2/01 30 8.4 8.1 11.3
BUCK PASTURE 9700 - -
BUCKBOARD FLAT 9000 - -
BUG LAKE SNOTEL 7950 2/01 27 7.4 12.8 13.2
BURT'S-MILLER RANCH 79500 - 3.8
CAMP JACKSON SNOTEL 8600 2/01 16 3.6 5.3 9.0
CASCADE MOUNTAIN 7770 2/01 23 6.4 - -
CASTLE VALLEY SNOTEL 9580 2/01 -~ 3.7 4.3 7.7
CHALK CK #1 SNOTEL 9100 2/01 36 9.5 12.6 15.3
CHALK CK #2 SNOTEL 8200 2/01 26 6.8 9.0 9.9
CHALK CREEK #3 7500 - 5.6
CHEPETA SNOTEL 10300 2/01 - 5.2 7.3 8.3
CLAYTON SPRINGS SNTL 10000 2/01 21 4.2 3.6 -
CLEAR CK RIDG #1 SNT 9200 2/01 27 6.8 6.7 12.3
CLEAR CK RIDG #2 SNT 8000 2/01 - 6.1 5.1 9.4
CORRATL 8200 - -
CURRANT CREEK SNOTEL 8000 2/01 15 2.3 3.2 6.8
DANIELS-STRAWEERRY § 8000 2/01 25 6.3 6.8 11.1
DILL'S CAMP SNOTEL 9200 2/01 - 6.0 6.3 8.4
DONKEY RESERVOIR SNO 9800 2/01 - 4.0 2.7 5.1
DRY BREAD POND SNTL 8350 2/01 28 6.6 10.0 14.5
DRY FORK SNOTEL 7160 2/01 - 5.6 9.0 10.1
EAST WILLOW CREEK SN 8250 2/01 - 2.3 3.0 4.9
FARMINGTON CN SNOTEL 8000 2/01 45 14.5 21.1 20.3
FARMINGTON CANYON L. 6950 - 16.2
FARNSWORTH LK SNOTEL 9600 2/01 28 6.3 7.5 11.4
FISH LAKE 8700 - 5.1
FIVE POINTS LAKE SNO 10920 2/01 29 6.3 6.1 9.8
G.B.R.C. HEADQUARTER 8700 - -
G.B.R.C. MEADOWS 10000 - 14.5
GARDEN CITY SUMMIT 7600 - 11.1
GEORGE CREEK 86840 - -
GOOSEBERRY R. S, 8400 - 7.5
GOOSEBERRY R.S. SNTL 7900 2/01 10 3.0 4.1 5.8
HARDSCRABBLE SNOTEL 7250 2/01 - 6.7 11.3 10.9
HARRIS FLAT SNOTEL 7700 2/01 - 2.0 2.5 4.7
HAYDEN FORK SNOTEL 9100 2/01 28 8.0 8.4 9.8
HENRY'S FORK 10000 - -
HEWINTA SNOTEL 9500 2/01 22 4.4 4.1 6.7
HICKERSON FARK SNTL 9100 2/01 7 2.0 2.8 4.4
HIDDEN SPRINGS 5500 1/30 3 1.1 6.8 5.5
HOBELE CREEK SUMMIT 7420 - 9.6
HOLE-~IN-ROCK SNOTEL 9150 2/01 17 3.3 3.1 4.1
HORSE RIDGE SNOTEL 8260 2701 - 9.5 12.6 15.1
HUNTINGTON-HORSESHOE 9800 15.1
INDIAN CANYON SNOTEL 9100 z/01 21 4.9 3.8 6.9
JOHNSCON VALLEY 8850 - 4.6
JONES CORRAL G.S. 9720 - -
KILFOIL CREEK 7300 .- 9.4



SNOW COURSE ELEV. DATE SHOW WATER LAST AVERAGE
DEPTH CONTENT YEAR 71-00

KILLYON CANYON 6300 1/31 5 1.2 8.4 11.5
KIMBERLY MINE SNOTEL 9300 2/01 - 4.9 5.2 9.4
KING'S CABIN SNOTEL 8730 2/01 19 4.3 4.0 6.8
KLONDIKE NARROWS 7400 - 12,7
KOLOB SNOTEL 9250 2/01 22 5.8 7.1 12.1
LAKEFORK #1 SNOTEL 10100 2/01 22 4.9 5.2 7.9
LAKEFORK BASIN SNTL 10900 2/01 36 6.7 7.5 11.7
LAKEFORK MOUNTAIN #3 8400 - 4.6
LAMBS CANYON 7400 1/30 25 6.4 10.9 11.2
LASAL MOUNTAIN LOWER 8800 ] - 5.9
LASAT, MOUNTAIN SNTL 9850 2/01 15 4.1 5.5 7.8
LILY LAKE SNOTEL 9050 2/01 30 6.5 6.5 8.2
LITTLE BEAR LOWER 6000 - 7.1
LITTLE BEAR SNOTEL 6550 2/01 - 2.8 8.9 9.1
LITTLE GRASSY SNOTEL 6100 2/01 - 0.0 2.0 5.9
LONG FLAT SNOTEL 8000 2/01 - 0.0 1.7 5.6
LONG VALLEY JCT. SHNT 7500 2/01 - .0 1.8 4.4
LOOKOUT PEAK SNOTEL  B200 2/01 - 10.1 15.0 15.4
LOST CREEK RESERVOIR 6130 - 3.8
LOUIS MEADOW SNOTEL 6700 2/01 21 6.5 13.6 -

MAMMOTH-COTTONWD SNT 8800 2/01 28 9.0 8.3 12.9
MERCHANT VALLEY SNTL 8750 2/01 - 3.9 5.6 8.2
MIDDLE CANYON 7000 - 9.1
MIDWAY VALLEY SNOTEL 9800 2/01 29 7.1 7.0 13.9
MILL CREEK 6950 1/30 23 6.3 14.7 12.5
MILL-D NORTH SNOTEL 8960 2/01 - 7.8 16.9 15.8
MILL-D SCUTH FORK 7400 1/31 23 6.3 14.9 13.0
MINING FORK SNOTEL 8000 2/01 25 7.0 12.3 9.3
MONTE CRISTQ SNOTEL 8960 2/01 40 8.7 13.6 18.2
HOSBY MTH. SNOTEL 5500 2/01 - 5.2 4.5 7.0
MT.BALDY R.5. 9500 - 14.9
MUD CREEK #2 8600 : - 8.6
OAK CREEK 7760 - -

PANGUITCH LAKE R.S. 8200 - -

PARLEY'S CANYON SNTL 7500 2/01 - 4.8 10.0 11.6
PARRISH CREEK SNOTEL 7740 z2/01 32 5.4 15.9 -

PAYSON R.S. SNOTEL BOSO 2/01 18 4.9 9.7 11.6
PICKLE KEG SNOTEL 9600 2/01 - 7.2 8.8 10.0
PINE CREEK SNOTEL 8800 2/01 - 4.8 8.3 12.9
RED PINE RIDGE SNTL 9200 2/01 26 6.8 6.8 10.5
REDDEN MINE LOWER 8500 - 10.8
REES'S FLAT 7300 - 8.7
ROCK CREEK SNOTEL 7900 2/01 - 3.1 3.4 5.6
ROCKY BN-SETTLEMT SN 8800 2/01 30 7.4 11.1 15.1
SEELEY CREEK SNOTEL 10000 2/01 17 4.6 6.4 8.8
SMITH MOREHOUSE SNTL 7600 2/01 20 4.6 7.6 9.2
SNOWBIRD SNOTEL 9700 2/01 45 10.9 24.4 20.1
SPIRIT LAKE 10300 - 7.4
SQUAW SPRINGS 9300 - 4.6
STEEL CREEK PARK SHO 10100 2/01 30 5.7 7.3 9.4
STILLWATER CARMP 8550 - 6.5
STRAWBERRY DIVIDE SN 8400 2/01 - 6.8 8.5 11.9
SUSC RANCH 8200 - 5.2
TALL POLES 8800 - 8.4
TEMPLE FORK SNOTEL 1410 2/01 28 7.8 10.4 -

THAYNES CANYON SNTL 9200 2/01 33 8.2 12.4 13.8
THISTLE FLAT 8500 - -

TIMBERLINE 9100 - -

TIMPANOGOS DIVIDE SN 8140 2/01 24 6.7 9.3 15.0
TONY GROVE LK SNOTEL 8400 2/01 49 15.7 20.0 23.4
TONY GROVE R.S. 6250 - 9.0
TRIAL LAKE 8960 - 14.7
TRIAL LAKE SNOTEL 9960 2/01 35 7.6 11.4 15.7
TROUT CREEK SNOTEL 9400 2/01 14 2.4 3.8 5.8
UPPER JOES VALLEY 8900 - 6.8
VERNON CREEK SNOTEL 7500 2/01 14 3.0 5.2 7.1
VIPONT 7670 - -

WEBSTER FLAT SNOTEL 9200 2/01 - 3.1 3.8 9.8
WHITE RIVER #1 SNTL 8550 2/01 - 4.7 4.5 B.3
WHITE RIVER #3 7400 - 5.8
WIDTSOE #3 SNOTEL 9500 2/01 - 4.5 2.7 7.1
WRIGLEY CREEK 9000 - 6.7
YANKEE RESERVOIR 8700 - 5.6
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Water Supply Outlook Reports

and

Federal - State - Private (
Cooperative Snow Surveys

For more water supply and resource management information, contact:

Vane Q. Camphell, Area Conservationist, 340 N. 600 E., Richfiekd, UT 84701 - Phone: (435) 896-6441

Todd C. Nielson, Area Conservationist, 302 E. 1860 S., Provo, UT 84606 - Phone: (801) 377-5580
David M. Webster, Area Conservationist, 80 N. 500 W., Vernal, UT 84078 - Phone: (435)789-2100
Snow Survey Staff, 245 N Jimmy Daoolittle Rd, SLC Utah, 84041 - Phone: {801)524-5213

Internet Address: http://www.ut.nres.usda.govisnow/

How forecasts are made

Most of the annual streamflow in the western United States originates as snowfall that has accumulated in the mountains
during the winter and early spring. As the snowpack accumulates, hydrologists estimate the runoff that will occur when
it melts. Measurements of snow water equivalent at selected manual snowcourses and automated SNOTEL sites, along
with precipitation, antecedent streamflow, and indices of the El Nifio / Southern Oscillation are used in computerized
statistical and simulation models to prepare runoff forecasts. These forecasts are coordinated between hydrologists in the
Natural Resources Conservation Service and the National Weather Service. Unless otherwise specified, all forecasts are
for flows that would occur naturally without any upstream influences.

Forecasts of any kind, of course, are not perfect. Streamflow forecast uncertainty arises from three primary sources: (}
uncertain knowledge of future weather conditions, (2) uncertainty in the forecasting procedure, and (3) errors in the da
The forecast, therefore, must be interpreted not as a single value but rather as a range of values with specific probabilities
of occurrence. The middle of the range is expressed by the 50% exceedance probability forecast, for which there is a
50% chance that the actual flow will be above, and a 50% chance that the actual flow will be below, this value. To
describe the expected range around this 50% value, four other forecasts are provided, two smaller values (90% and 70%
exceedance probability) and two larger values (30%, and 10% exceedance probability). For example, there is a 96%
chance that the actual flow will be more than the 90% exceedance probability forecast. The others can be interpreted
similarly.

The wider the spread among these values, the more uncertain the forecast. As the season progresses, forecasts become
more accurate, primarily because a greater portion of the future weather conditions become known,; this is reflected by a
narrowing of the range around the 50% exceedance probability forecast. Users should take this uncertainty into
consideration when making operational decisions by selecting forecasts corresponding to the level of risk they are willing
to assume about the amount of water to be expected. If users anticipate receiving a lesser supply of water, or if they wish
to increase their chances of having an adequate supply of water for their operations, they may want to base their decisions
on the 90% or 70% exceedance probability forecasts, or something in between. On the other hand, if users are concerned
about receiving too much water (for example, threat of flocoding), they may want to base their decisions on the 30% or
10% exceedance probability forecasts, or something in between. Regardless of the forecast value users choose for
operations, they should be prepared to deal with either more or less water. (Users should remember that even if the 90%
exceedance probability forecast is used, there is still a 10% chance of receiving less than this amount.) By using the
exceedance probability information, users can easily determine the chances of receiving more or less water.

The United States Department of Agriculture (USDA) prohibits discrimination in alt its programs and activities on the basis of race, color, national ori{
sex, religion, age, disabiiity, political beliefs, sexual orientation and marital or family status. (Not all prohibited bases appiy to all programs.) Personsy
with disabilities who require alternative means for communication of program information (Braille, large print, audiotape, etc.} should contact USDA's
TARGET Center at 202-720-2600 (voice and TDD).

To file a complaint of discrimination, write USDA, Director, Office of Civil Rights, Room 326 W, Whitten Building, 14th and Independence Ave., SW,
Washington, D.C., 20250-9410 or call (202) 720-5964 (voice and TDD). USDA is an equal oppartunity provider and employer.



STATE OF UTAH GENERAL OUTLOOK
Apr 1, 2002

SUMMARY

January was a dud! February was a complete disaster! March teased us early on with
large storms, but in the end, it simply put the final nail in the coffin for most of the state.
In northern Utah, snowpacks on the Weber and Provo increased 5% relative to last month
simply by getting an average snowpack accumulation for the month. On the Bear River,
snowpacks decreased by 1% relative to last month. The only area near average in the
entire state is that region along the Wasatch Front from Ogden south to Little
Cottonwood Canyon. Mitigating that small bit of optimistic news, is the fact that this is
the fourth consecutive below normal snowpack year for the Weber, Provo, Uintah Basin,
southeast Utah, Sevier and southwest Utah as well as the fifth consecutive for the Bear |
River. In the Uintah Basin, current snowpacks are the lowest since the 1977 drought year.
In southeast Utah on the Price, San Rafael, Dirty Devil and the Moab/Monticello area,
snowpacks are the third lowest in the past 42 years. Only 1999 and 1977 had less snow
in this region than current levels. At current snowmelt rates, the Moab/Monticello area
could melt out this week, meaning runoff could potentially be finished for that area.
Again, given current melt rates, the Price, San Rafael and the Dirty Devil could be melted
out by May. This is an extremely early, short duration and low volume meltout and runoff
season. The message here is: catch the runoff in April, because there is a potential that
April Runoff may be all there is this year. On the Sevier River Basin and southwest Utah,
snowpacks are at record low levels, eclipsing both 1999 and 1977. Abnormally low soil
moisture levels, especially in northern Utah, remain a big concern and may significantly
impact snowmelt runoff this spring. Mountain precipitation in March for Utah was below
average at 79%. This brings the seasonal total (Oct-Mar) to 76% of normal statewide.
Precipitation was higher in the north, 75 to 100% and much lower in the south, 30 to 70%
of average. Reservoir storage is low at 63% of capacity, far less than last year, which was
75% of capacity. This is about 415 thousand-acre feet less water currently in storage than
last year, an amount roughly equivalent to all the reservoirs on the Weber River.

SNOWPACK

April first snowpacks in Utah, as measured by the NRCS SNOTEL system, are below
normal on the Bear (74%), Weber (82%) and Provo (79%) Watersheds. The Uintah Basin
1s much below normal, near 59% of average. Southern Utah ranges from about 24% to
near 54% of average. Current snowpacks across southern Utah and the Sevier River Basin
are the lowest of the past 42 years of record. For the Uintahs and the Sevier River Basin,
it is the lowest since 1977. Current melt rates indicate that much of the snowpack in
southern Utah will be gone before May 1. In northern Utah, snowpacks may last until
mid May or later, depending on future climatological conditions. These poor conditions
virtually insure that this will be yet another poor water supply year.

PRECIPITATION

Mountain precipitation during March was below to near normal (75%-100%) in the north
and extremely dry (30%-70%) in southern Utah. This brings the seasonal accumulation
(Oct-Mar) to 76% of average statewide.



RESERVOIRS

Storage in 41 of Utah’s key irrigation reservoirs is at 63% of capacity. Most reservoir
operators are utilizing a conservative strategy, storing as much water as possible. Some
reservoirs, such a Scofield, Woodruff Narrows and others, have little chance of filling this
year. Given current streamflow forecasts, some reservoirs will store little or no water this
year,

STREAMFLOW

Snowmelt streamflows are expected to be much below to below average across the entire
state of Utah this year. Low snowpacks tend to melt earlier and produce proportionately
less runoff. Streams may peak early, have significantly less volume and have short
recessions back to base flow. April may be the only significant runoff month this year in
southern Utah. Overall water supply conditions are much below normal.
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Bear River Basin
Apr 1, 2002

Snowpacks on the Bear River Basin are below average at 74% of normal, about 151% of last year and
down 1% relative to last month. Specific sites range from 62% to 114% of normal. This is the fifth
consecutive below normal snowpack for this watershed. The past long, hot, dry summer has had a major
impact on soil moisture, which will negatively impact this year's runoff. March precipitation was below
average at 76%, which brings the seasonal accumulation {Oct-Mar) to 81% of average. Forecast
streamflows are for much below to below normal volumes this spring. Reservoir storage is at 43%
capacity, Water supply conditions are much below normal due to low snowpack, low reservoir storage and
extremely dry soil moisture conditions.
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BEAR RIVER BASIN
Streamflow Forecasts - April 1, 2682

| <<====== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====>> |
Forecast Point Forecast i === Chance Of Exceeding * == = :
Pericd | 90% 78% | 58% (Most Probabte) | 38% 18% | 36-Yr Avg. :
| (188BAF) (1860AF) | (1886AF) (% AVG.) | (106BAF) (1880AF) | (1888AF) N
Bear R nr UT-WY State L;;e APR-JUL 46 65____{ _______ ;1 63 I—__ 78 98 113
BEAR R nr Woedruff, UT APR-JUL 12 74 I 91 61 i 112 158 149
BIG CK nr Randolph APR-JUL 8.35 0.84 I 2.30 61 ! 31.76 5.92 3.80
BEAR R nr Randolph, UT APR-JUL 7.8 36 i 62 54 E 88 127 115
SHMITHS FK nr Border, WY APR-JUL 31 49 : 55 54 I 62 79 182
THOMAS FK nr WY-ID State Line (Disc. APR-JUL : Huch Below Average I 33
BEAR R blw Stewart Dam nr Montpelier APR-JUL 18.8 73 E 118 38 I 147 2082 288
MONTPELIER CK nr Montpelier (Disc)(2 APR-JUL I HMuch Below Average I 12.2
CUB R nr Preston APR-JUL i Much Below Average : 47
L BEAR R at Paradise, UT APR-JUL 16.2 20 I 23 49 : 27 33 47
LOGAN R nr Logan APR-JUL 41 67 I 72 59 : 78 182 122
BLACKSMITH Fk nr Hyrum APR-1JUL 10.8 38 i 32 59 E 35 55 54
BEAR RIVER BASIN | BEAR RIVER BASIN i
Reservoir Storsge (1860 AF) - End of March | Watershed Snowpack Analysis - April 1, 2002
T - - Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity[ This Last | Watershed of =
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
BEAR LAKE o 1421 .6 685.5 911.1 923.8 : BEAR RIVER, UPPER (abv Ha 6 126 74
HYRUM 15.3 14.8 14.6 12.2 : BEAR RIVER, LOWER (blw Ha 8 174 73
FORCUPINE i1.3 11.3 9.8 6.7 I LOGAN RIVER 4 156 77
WOODRUFF NARROWS 57.3 9.3 - 32.7 I RAFT RIVER 1 238 118
WOODRUFF CREEK 4.9 2.3 2.8 --- } BEAR RIVER BASIN 14 151 74

of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

(1) - The values listed under the 18% and 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2} - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



Weber and Ogden River Basins
Apr 1, 2002

Snowpack on the Weber and Ogden Watersheds is at 82% of average, about 132% of last year, and up 5%
relative to last month. Individual sites range from 52% to 106% of average. This is the fourth consecutive
year of below normal snowpack for this watershed. The hot, dry conditions of last summer have dropped
soil moisture levels, which will negatively impact spring runoff. Precipitation during March was near
normal at 98%, bringing the seasonal accumulation (Oct-Mar) to 88% of average. Reservoir storage is at
52% of capacity. Streamflow forecasts are much below to below average. Overall water supply conditions
are marginal due to poor snowpack, soil moisture levels and low reservoir storage.
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WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah
Streamflow Feorecasts - Aprit 1, 2862

| <«<«====== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====»> |
Forecast Point Forecast I = Chance Of Exceeding * === :
Period | 98% 78% | 58% (Most Probable) | 36% 18% | 38-Yr Avg.
| {1888AF) (1BOBAF) | {18868AF) (% AVG.) | (1880AF)  (14BBAF) | (1688AF)
SMITH ANE MOREHOUSE CX nr Dakley A;E?]Ga_ 18.7 15.8 I 18.90 66 I 21 25 o 38
WEBER R nr Qakley APR-JUL 45 66 I 77 63 I 88 189 122
ROCKPORT RESERVOIR inflow APR-JUL 34 7t I 84 63 I 97 129 134
CHALK CK at Coalville, Ut APR- UL 6.2 23 I 31 71 I 39 55 44
WEBER R nr Coalville, Ut APR-JUL 55 76 I 91 67 I 186 127 136
ECHO RESERVOIR Inftow APR-JUL 46 86 I 112 64 : 138 172 176
LOST CK Res Inflow APR-JUL 4.1 7.5 I 18.6 62 : 13.7 17.7 17.2
E CANYON CK nr Morgan APR-JUL 5.4 15.4 I 19.8 63 I 23 31 EL:]
WEBER R at Gateway APR-JUL 76 192 I 228 63 I 248 358 347
S FORK OGDEN R nr Runtsville APR-JUL 17.8 32 I 37 59 I 42 56 63
PIREVIEW RESERVOIR Inflow APR-JUL 41 66 I 1] 66 I 94 118 133
WHEELER CK nr Huntsville APR-JUL 1.87 2.78 I 3.48 55 : 4.02 4.93 6.28
________ I I ———r—
WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah | WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah
Reserveir Storage (1688 AF) - End of March ] Watershed Snowpack Analysis - April 1, 2862
__G;;E{;_l **x lsahle Storage *** | Number This Year as % o;~
Reserveoir Capacity| This Last | Watershed of SES=S=S=SRsSSSSES
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr  Average
CAUSEY 7.1 2.9 2.3 --:_l OGDEN RIVER 4 _131 75 -
EAST CANYON 49.5 29.8 38.8 36.5 | WEBER RIVER 9 132 86
ECHO 73.9 42.4 45.7 51.5 I WEBER & OGDEN WATERSHEDS 13 132 82
LOST CREEK 2.5 7.5 18.8 14.1
PINEVIEW 118.1 59.9 47.3 61.7
ROCKPORT 66.9 6.6 25.1 35.1 |
WILLARD BAY 215.8 189.2 152.8 168.9 |

* 9B8%, 70%. 30%, and 18% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

(1) - The values listed under the 18% and 96% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is natural fiow - actuat flow may be affected by upstream water management.



Utah Lake, Jordan River & Tooele Valley Basins
Apr 1, 2002

Snowpacks over these watersheds are at 79% of average, 140% of last year and up 5% relative to last
month. Individual sites range from 55% to 118% of average. This is the fourth consecutive year of below
normal snowpack on these watersheds. The hot, dry summer has severely depleted soil moisture levels and
this will have a negative impact on spring runoff. Precipitation during March was near normal at 99%,
bringing the seasonal accurnulation (Oct-Mar) to 88% of average. Forecast streamflows are much below to
below normal. Reservoir storage is at 78% of capacity. General water supply conditions are poor due to
low snowpack and low soil moisture leveis.
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UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TOOELE VALLEY

Streamflow Forecasts - April 1, 2882

| <<====== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====>»> |
Forecast Point Forecast { ==== Chance Of Exceeding * == }
Period | 98% 78% | 58% (Mest Probable) | 38% 18% | 38-Yr Avg.

| (188BAF) (188B8AF) | (1688AF) (% AVG.) | (1B88AF) (1688AF) | (188BAF}
gPANISﬁ_FGRK nr Castilla__ APR-JUL 6.2 26 __I 46 60 _I 66 Sg___ 7
PROVO R nr Hajlstone APR-JUL 19 51 I 65 L1:] I 79 181 189
PROVO R below Deer Creek Dam APR-JUL 32 63 { 83 66 : 183 134 126
AMERICAN FORK nr American Fk. APR-JUL 18.2 14.2 ; 17.8 53 : 19.8 24 32
UTAH LAKE inflow APR-JUL 33 117 E 170 52 { 223 306 325
L COTTONWOOD CRK nr SLC APR-JUL 39 33 F 35 96 I 39 42 40
BIG COTTONWOOD CRK nr SLC APR-JUL 26 31 { 34 96 I 37 42 18
PARLEY'S CK nr SLC APR- UL 6.8 16.% I 14.8 84 I 17.1 21 16.7
MILL CK nr SLC APR-JUL 31.92 5.43 I 6.50 93 I 7.57 9.18 7.80
DELL FK nr SLC APR-JUL 1.98 4.24 } 5.70 84 : 7.16 9.52 6.80
EMIGRATION CK nr SLC APR-JUL 1.26 2.90 l 4.18 91 } 5.38 7.82 4.50
CITY CK nr SLC APR-JUL 4.61 6.62 { §.08 92 l 9.38 1t.48 8.78
VERNON CK nr Vernon (Acre Feet) APR-JUL 333 454 : 568 42 : 691 941 1348
SETTLEMENT CK nr Tooele (Acre Feet) APR-JUL 326 573 : 848 37 { 1231 2161 2388
5 WILLOW CK nr Grantsville APR-JUL 6.983 8.39 } 1.26 EL] I 2.01 3.20 3.28
. e I |

UTAH L;RE, JORDAN RIVER & TOQELE VALLEY [ UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TODELE VALLEY
Reservoir Storage (1886 AF} - End of March [ Watershed Snowpack Analysis - April 1, 2662

i T B Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of =m=====

|  Year Year Avg | Data Sites Last ¥Yr Average
BEERVE;;EE __149.7 163.2 136.1 113.9 I PROVO R;VE;-& UTAH LAKE 7 137 65
GRANTSVILLE 3.3 2.8 2.2 2.7 I PROVO RIVER 4 158 64
SEVTLEMENT CREEK 1.9 0.8 8.8 0.7 I JORDAN RIVER & GREAT SALT & 153 97
STRAWBERRY -ENLARGED 1185.9 898.4 948.3 648.8 I TOOELE VALLEY WATERSHEDS 3 186 69
UTAH LAKE 878.9 668.8 718.5 855.8 I UTAH LAKE, JORDAN RIVER & 16 148 79
VERNON CREEK 9.6 8.6 8.6 --- %

* 9u%, 70%, 39%,

(1) - The values listed under the 1% and 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.

and 18% chances

of exceading are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management .



Uintah Basin and Dagget SCD’s
Apr 1, 2002

Snowpacks across the Uintah Basin and North Slope areas are much below average at 61%, which is 81%
of last year's snowpack and up 2% relative to last month. The North Slope ranges from 62% to 70% and
the Uintah Basin ranges from 33% to 76% of average. This is the fourth consecutive below normal
snowpack in the Uintah Basin and the lowest snowpack since 1977. The past hot, dry summer has depleted
soil moisture levels, which will negatively impact snowmelt runoff. Precipitation during March was below
normal at 75%, bringing the seasonal accumulation (Oct-Mar} to 69% of average. Reservoir storage is at
83% of capacity. Springtime runoff conditions are much below normal.
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UINTAH BASIN & DAGGET SCD'S
Streamflow Forecasts - April 1, 2882

<¢====== Prier ====== Future Conditions ======= MWetter =====>> |
Forecast Peint Forecast Chance Of Exceeding * === I
Period 2e% 768% | 56% (Most Probable) | 38% 19% | 38-Yr Avg.
(1896AF) (106BAF) | (188BAF) (% AVG.) | (1689AF) (1080AF) | {1080AF)
Blacks Fork ar Ropertson APR- 200 a s | s | = = 5
EF of Smiths Fork nr Robertson APR-JUL 13.6 15.7 I 17.2 56 I 18.9 22 31
Flaming Gorge Reservoir Inflow APR-JUL 419 598 I 728 6l I 842 1621 1198
BIG BRUSE CK abv Red Fleet Resv APR-JUL 5.8 9.8 I 12.5 68 { 15.2 15.2 21
Ashley Creek nr Vernal APR-JUL 12.4 22 I 29 13 E 36 46 52
WF DUCHESNE RIVER nr Hanna APR-JUL 6.2 9.4 I 12.@ 58 ; 4.9 19.6 24
DUCHESNE R nr Takiona APR-JUL 38 51 I 11:] 57 } 69 82 185
UPPER STILLWATER RESY inflow APR-JUL 25 37 I 42 51 { 51 63 B2
ROCK CK nr Mountain Home APR-JUL 31 42 I 59 56 } 58 69 B9
DUCHESNE R abv Knight Diversion APR-JUL 18 3] { 98 48 } 111 142 188
STRAWBERRY RES nr Soldier Springs APR-JUL 12.6 19.5 I 25 42 I 31 42 59
CURRANT CREEK RESV Inflow APR-JUL 2.9 6.4 : 8.8 35 I 11.2 14.7 25
STARVATION RESERVOIR inflow APR-JUL 37 44 : 49 41 I 64 87 121
Yellowstone River nr Altonah APR-1UL 23 38 : 35 57 I 43 55 62
DUCHESNE R at Myton APR-JUL 58 17 I 98 35 I 131 191 268
Whiterocks River ar Whiterocks APR-JUL 11.3 23 I 3e 54 I 38 49 56
DUCHESNE R nr Randlett APR-JUL 47 73 i 90 28 E 186 326 325
h UINTAH B;;;;-;-;AGGET SCo'S | o UINTAH BASIN & DAGGET SEB'S
Reservoir Storage (1080 AF) - End of March | Watershed Snowpack Analysis - April 1, 20682
- Usable | *** lUsable Storage *** | - Kumber T;;;_;ear as % ;;_
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of ===========s=====
|  Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
;[REING GORGE“====== __;;;;.9 2828.5 3025.6 2920.0 I UPPER GREEN RIVER in UTR;__ 6 92 68 )
MOON LAKE 49.5 16.2 21.6 39.8 l ASHLEY CREEK 2 84 11:]
RED FLEET 25.7 19.2 28.8 18.8 : BLACK'S FORK RIVER 2 113 73
STEINAKER 33.4 28.9 25.5 24.2 } SHEEP CREEX 1 76 78
STARVATION 165.3 166.7 162.3 138.6 I DUCHESNE RIVER 11 76 59
STRAWBERRY -ENLARGED 1185.9 898.4 948.3 648 .8 I LAKE FORK-YELLOWSTONE CRE 4 63 58
I STRAWBERRY RIVER 4 185 55
I UINTAH-WHITEROCKS RIVERS 2 72 79
i UINTAH BASIN & DAGGET SCD 17 81 61

* 90%, 76%, 30%, and 18% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

{l) - The values listed under the 186% and 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
{2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



Carbon, Emery, Wayne, Grand and San Juan Co.
Apr 1, 2002

Snowpacks in this region are much below normal at 54% of average, about 68% of last year and down 1%
relative to last month. Individual sites range from 19% to 82% of average. This is the fourth consecutive
below normal snowpack for this region and there have been only 2 years with lower April 1 snowpacks,
1999 and 1977. In the northern areas, soil moisture levels have been depleted which will negatively impact
snowmelt runoff. Precipitation during March was below average at 70%, bringing the seasonal
accumulation {Oct-Mar) to 66% of normal. Reservoir storage is at 54% of capacity. General runoff
conditions and forecasts are much below normal due to low snowpack and low soil moisture.
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CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co.

Streamflow Forecasts - April i, 26682

| <<¢====== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====»>
Forecast Point Forecast : Chance Of Exceeding * =
Peried | 98% 76% | 58% (Most Probable) | 3% 18% 38-Yr Avg.
] (186BAF) (1880AF) | (1BBBAF) (% AVG.) | (1668AF) (108BAF} {1888AF)
Gooseberry Creek nr Scofield APR-JUL 3.1 4.8 E 5.9 58 ==: 7.8 8.7" "_““H_.;“
Scofield Reservoir inflow APR-JUL 13.2 17.9 } 21 46 } 24 29 46
White River blw Tabbyune Creek APR-JUL 3.3 5.3 I 7.8 48 = 8.9 12.1 17.4
Green River at Green River, UT APR-JUL 515 1131 I 1550 49 : 1969 2585 3178
Electric Lake inflow APR-JUL 4.5 5.9 I 7.8 45 : 8.3 18.3 15.7
HUNTINGTON CK nr #Huntington APR-JUL 15.3 21 I 24 48 i 28 33 58
JOE'S VALLEY RESV Inflow APR-JUL 19.7 21 I 28 48 : 35 45 58
ferron Creek nr Ferron APR-JUL 14.7 18.3 I 21 54 : 24 28 39
Colorado River nr Cisco APR-JUL 562 1329 I 1858 42 } 2371 3138 4409
Hill Creek at Sheley Tunnel nr Moab APR-JUL 9.99 1.59 I 2.88 48 I 3.82 4.53 5.08
Seven Mile Creek nr Fish Lake APR-JUL 1.88 2.58 I 4.88 57 i 5.58 7.72 7.88
Huddy Creek nr Emery APR-JUL 4.5 8.4 I 11.8 55 I 13.6 17.5 19.9
South Ck ab Lloyd's Res nr Monticell MAR-JUL 8.92 8.15 I 8.31 24 I .52 8.93 1.31
Recapture Ck bl Johnson Ck nr Blandi MAR-JUL 6.56 1.86 I 1.48 23 I 2.88 5.e7 6.18
San Juan River nr Bluff APR-JUL 159 231 i 280 23 i 428 647 1238

CARBON, EMERY, WAYNE,
Reservoir Storage (168

GRAND, &% SAN JUAN Co.
AF) - End of Harch

CARBON, EMERY. WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co.
Watershed Snowpack Analysis - April 1, 2802

Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity} This Last | Watershed of ===============s=
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr  Average
HUNTINGTDN_EBE_QTH 4.2 3.6 .2 3. I___;EECE RIVER T 3 99 62
JOE'S VALLEY 6l.6 37.9 43.4 41.4 : SAN RAFAEL RIVER 3 98 67
KEK'S LAKE 2.3 1.1 8.7 - || MUDDY CREEX 1 97 57
HILL SITE 16.7 8.4 .1 - I| FREMONT RIVER 3 33 43
SCOFIELD 65.8 30.9 .2 34.7 I LASAL MOUNTAINS 1 52 35
: BLUE MOUNTAIRS 1 26 23
: WILLOW CREEK 1 37 34
i CARBON, EMERY, WAYNE, GRA 13 68 54

* 99%, 78%, 30%, and 18% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

(1) - The values listed under the 18% and 96% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.

(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



Sevier and Beaver River Basins
Apr 1, 2002

Snowpacks on the Sevier River Basin are much below normal at 49% of average, about 60% of last year
and down 5% relative to last month. The Upper Sevier is much lower at 35% of average. Individual sites
range from 0% to 82% of average. This is a new record low snowpack for the Sevier River Basin and the
fourth consecutive below normal snowpack year. The hot, dry summer has depleted soil moisture levels,
which will negatively impact snowmelt runoff. Precipitation during March was much below average at
61% of normal, bringing the seasonal accumulation (Oct-Mar) to 63% of average. Reservoir storage is at
61% of capacity. Water supply conditions and streamflow forecasts are much below normal.
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SEVIER & BEAVER RIVER BASINS
Streamflow Forecasts - April 1, 2802

| <g==m=== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====3>>
Ferecast Point Forecast I Chance Of Exceeding * ==
Pericd | 90% 760% | 58% (Most Probable) | 38% 16% 38-Yr Avg.
e ] (1B8BAF) (1980AF) I___(ISGBAF) (% AVG.) | (18BBAF) (1088AF) {1086AF )
gEVIER R at Hatch____ APR-JUL 3.8 15.86 I——- 22 49 I 28 48 55
SEVIER R nr Kingston APR-JUL 5.3 27 I 33 37 : 39 61 89
E F SEVIER R nr Kingston APR-JUL 2.3 4.2 } 12.9 32 } 19.8 32 38
SEVIER R blw Piute Dam APR-JUL 6.8 29 ; 58 48 : 71 183 126
CLEAR CK nr Sevier APR-JUL 1.1 7.6 : 11.8 58 : 14.4 21 22
SALINA CK at Salina APR-JUL f Much Below Average : 19.7
SEVIER R nr Gunnison APR-JUL 42 46 { 128 43 I 194 358 288
CHICKEN CK nr Levan APR-JUL 8.67 0.85 I 1.90 21 I 1.18 1.58 4.38
OAK CK nr Dak City (Acre Feet) APR-JUL 342 434 I 518 28 : 6500 76l 1818
BEAVER R nr Beaver APR«JUL 6.9 B.1 I 9.8 35 I 18.9 11.8 26
HINERSVILLE RESERVOIR Inflow APR-JUL 4.1 4.6 ! 5.8 38 i 5.4 6.1 16.7
o ) SEVIE;_;-;EAVER ;;;ER BAS?ES - I _~~A;EVIER & ;EAVER RIVER BASINS
Reservoir Storage (1688 AF) - End of March 1 Watershed Snowpack Analysis - April 1, 2082
G;;E{;_| xax Usable_;;;;age R | - Nu;;;; This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last I Watershed of SS===smmmmommsmes
|  Year Year Avg | Data Sites Last Yr  Average
GUNNISON T 20.3 6.3 13.3 16.3 E UPPER SEVIER RIVER (south _5 34 35
MINERSVILLE (RkyFd) 23.3 18.8 11.2 17.9 |  EAST FORK SEVIER RIVER 3 28 35
OTTER CREEK 52.5 41.8 37.7 43.5 [ SOUTH FORK SEVIER RIVER 5 48 35
PIUTE 71.8 58,1 68.2 58.5 |  LOWER SEVIER RIVER (inclu 6 186 65
SEVIER BRIDGE 236.8 134.9 175.7 189.7 [  BEAVER RIVER 2 58 46
PANGUITCH LAKE 22.3 11.9 14.5 --- E SEVIER & BEAVER RIVER BAS 16 60 49

* 90%, 78%, 38%, and 10% chances

of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

{l) - The values listed under the 18% and 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
{2) - The value is natural flow - actual flew may be affected by upstream water management.



E. Garfield, Kane, Washington, & Iron co.
Apr 1, 2002

Snowpacks in this region are much below normal at 24% of average, about 26% of last year, down 7%
relative to last month and rank as the lowest in the state. Individual sites range from 0% to 52% of average.
This is a new record low snowpack for the region and the fourth consecutive below normal snowpack year.
The hot, dry summer has depleted soil moisture levels, which will negatively impact snowmelt runoff,
Precipitation was much below normal during March at 31% of average, bringing the seasonal accumulation
(Oct-Mar) to 38% of normal. Reservoir storage is at 73% of capacity. General water supply conditions
and streamflow forecasts are much below normal.
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E. GARFIELD. KANE, WASHINGTON, & IRON Co.
Streamflow Forecasts - April 1, 2862

| <<====== Drier ====== Future Conditions ======= MWetter =====>> |
| |
Forecast Point Forecast | == = Chance Of Exceeding * == = |
Period | 98% 79% | 56% (Most Probable) | 38% 18% | 38-Yr Avg.
| (188BAF) (1860AF) | {1088AF} (% AVG.) | (1080AF) (l0BBAF) | {1880AF)
==== == |=====zzu==== |= =
Lake Powell inflew APR-JUL 487 1983 | 3608 38 | 4817 5513 7938
| |
Virgin River nr Virgin APR-JUL 3.1 7.8 I 18.4 16 | 14.5 22 64
| |
Virgin River nr Hurricane APR-JUL 5.4 6.7 | 7.6 11 | 14.5 25 69
| |
Santa Clara River nr Pine Valley APR-JUL B.83 B8.24 | 6.51 9 | .87 1.58 5.58
| |
Coal Creek nr Cedar City APR-JUL 1.7 3.2 | 4.6 24 { 6.2 9.8 19.4
1 |
E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRON Co. | E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRON Co.
Reservoir Storage (1668 AF) - End of March | Watershed Snowpack Analysis - April 1, 2862
Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of i)
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr  Average
===zzs=mmzzooz=z ==== ==|==========zcc====cooooooooooomEaas ===
GUNLOCK 10.4 7.3 10.8 --- [ VIRGIN RIVER 5 32 24
|
LAKE POWELL 24322.8 16927.8 18865.0 --- PAROWAN 2 41 38
|
QUAIL CREEK 48.8 37.7 38.3 31.8 | ENTERPRISE TO NEW HARMONY 2 8 ]
|
UPPER ENTERPRISE le.g 8.5 3.1 - COAL CREEK 2 32 24
|
LOWER ENTERFRISE 2.6 B.3 8.8 --- ESCALANTE RIVER 2 22 32
|
| E. GARFIELDG, KANE, WASHIR 9 26 24
|

* 96%, 78%, 38%, and 18% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

(1) - The values listed under the 18% and 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



UTAH SURFACE, WATER| SUPPLY INDEX
Snow Surveys | NRCS USDA
Basin or Region |SWSI/% iPercentile| Years with
Similar SWS]

Bear River -3.2 12% 91,95,94,90
Ogden River 2.4 21% 01,81,90,2000
Weber River -3.2 11% 92,88,90,2001
Tooele Valley NA
Provo . 23 22% 59,57,77,65
North Slope NA
West Uintah Basin 0.8 60% 95,87,96,86
East Uintah Basin -3.1 13% 89,96,94,92
Price River 2.3 22% 64,59,89,98
San Rafael -2.6 19% 89,92,81,01
Moab -3.8 4% 90,89,99,81
Upper Sevier River 2.4 21% 90,91,92,65
Lower Sevier River -1.9 27% 62,65,72,78
Beaver River -3.6 7% 77,61,63,90
Virgin River -2.9 16% 90,89,91,96
Snow Surveys SWSI Scale: 4to 4

245 N Jimmy Doolittle Rd

Percentile: 0 - 100%

Salt Lake City, UT

(801) 524-5213




SNOW COURGSE ODATA

APRIL 2002

SNOW COURSE ELEV. DATE SNOW  WATER LAST AVERAGE
DEPTH CONTENT YEAR 71-00
AGUA CANYON SNOTEL 8900 4/01 0 0.0 9.¢ 7.1
ALTA CENTRAL 8800 4/03 =1 37.8 23.4 37.3
BEAVER DAMS SNOTEL BOOO 4/01 - 6.0 3.0 10.5
BEAVER DIVIDE SNOTEL RB280 4/01 27 7.9 3.9 10.6
BEN LOMOND PK SNOTEL 8000 4/01 68 32.8 24.8 41.%
BEN LOMOND TR SNOTEL 6000 4/01 48 18.2 12.4 19.5
BEVAN'S CABIN 6450 3/30 28 8.4 9.8 11.6
BIG FLAT SNOTEL 10290 4/01 35 7.5 14.4 19.0
EIRCH CROSSING 8100 3/26 & 1.7 6.1 5.4
BLACK FLAT-U.M. CK & 9400 4/01 18 6.7 B.1 10.3
BLACK'S FORK GS-EF 9340 3/28 25 7.3 7.9 9.7
BLACK'S FORK JUNCTN 8930 3/28 28 7.0 4.8 9.3
BOX CREEK SNOTEL 9800 4/01 31 9.3 11.9 13.7
BRIAN HEAD 10000 3/28 28 8.7 19.9 21.1
BRIGHTON SNOTEL 8750 4/01 55 19.3 13.6 25.4
BRIGHTON CABIN 8700 4/02 €8 27.2 18.7 27.8
BROWN DUCK SNOTEL 10600 4/01 - 9.5 18.0 18.2
BRYCE CANYON 8000 4/01 0 0.0 5.2 3.8
BUCK FLAT SNOTEL 9800 4/01 - 13.3 13.1 18.7
BUCK PASTURE 9700 3/28 48 12.8 11.1 16.9
BUCKBOARD FLAT 9000 3/25 25 6.4 9.4 12.4
BUS LAKE SNQTEL 7950 4/01 50 18.0 12.2 21.2
BURT'S-MILLER RANCH 73500 3/28 17 5.5 0.2 4.9
CAMP JACKSON SNOTEL 8600 4/01 12 3.1 11.8 13.6
CASTLE VALLEY SNOTEL 9580 4/01 - 5.8 14.8 14.6
CHALK CK #1 SNOTEL 9100 4/01 62 20.9 16.4 24.9
CHALK CK #2 SNOTEL 8200 4/01 54 16.3 11.8 16.2
CHALK CREEK #3 7500 3/28 23 7.3 2.9 6.9
CHEPETA SNOTEL 10300 4/01 - 10.8 12.9 14.2
CITY CREEK 7500 3/27 79 29.4 20.4 26.9
CLAYTON SPRINGS SNTL 10000 4/01 14 3.8 15.4 -
CLEAR CK RIDG #1 SNT 9200 4/01 - 14.6 12.7 18.7
CLEAR CK RIDG #2 SNT 8000 4/01 - 8.9 9.5 14.7
CORRAL 8200 3/28 16 3.7 9.2 9.0
CURRANT CREEK SNOTEL BO0O00O 4/01 - 3.4 4.1 10.2
DANIELS-STRAWBERRY S 8000 4/01 32 10.4 6.4 16,7
DILL'S CAMP SNOTEL 9200 4/01 - 8.5 8.8 14.9
DONKEY RESERVOIR SNO 9800 4/01 - 4.5 14.3 8.7
DRY BREAD POND SNTL B350 4/01 42 11.7 10.6 22.6
DRY FORK SNOTEL 7160 4/01 - 14.1 10.1 18.2
EAST WILLOW CREEK SN 8250 4/01 - 2.8 7.5 8.3
FARMINGTON CN SNOTEL 8000 4/01 85 34.0 27.5 34.3
FARMINGTON CANYON L. 6950 3/27 69 24.2 21.9 25.6
FARNSWORTH LK SNOTEL $600 4/01 48 12.9 is.1 19.6
FISH LAKE B700 3/2¢% 19 5.1 7.3 8.8
FIVE POINTS LAKE SNO 10520 4/01 42 9.9 16,1 17.7
FRANCES FLATS 6700 3/27 56 22.2 11.4 17.4
G.B.R.C. HEADQUARTER 8700 3/29 38 11.8 12.2 16.6
G.B.R.C. MEADOWS 10000 3/29 54 16.9 17.3 24,0
GARDEN CITY SUMMIT 7600 3/27 43 12.7 9.4 16.2
GEORGE CREEK 8840 3/30 55 20.2 18.0 22.3
GOOSEBERRY R, S, 8400 3/29 29 8.0 9.3 12.0
GOOSEBERRY R.S. SNTL 7900 4/01 - 4.0 5.0 8.7
HARDSCRABBLE SNOTEL 7250 4/01 - 17.3 10.8 20.2
HARRTS FLAT SNOTEL 7700 4/01 - 0.0 5.3 6.7
HAYDEN FORK SNOTEL 9100 4/01 36 12.9 5.3 16.6
HENRY 'S FORK 10000 3/28 37 9.5 8.9 14.0
HEWINTA SNOTEL 9500 4/01 33 9.1 6.8 12.1
HICKERSON PARK SNTL 9100 4/01 19 5.4 7.7 7.7
HIDDEN SPRINGS 5500 3/27 19 6.5 0.0 2.4
HOBELE CREEK SUMMIT 7420 3/28 as 10.3 5.9 13.9
HOLE-IN-ROCK SNOTEL 9150 4/01 19 5.0 6.3 7.2
HORSE RIDGE SNOTEL 8260 4/01 - 18.3 12.5 23.9
HUNTINGTON-HORSESHOE 9800 3/28 53 18.1 13.0 24.0
INDIAN CANYON SNOTEL 9100 4/01 - 4.8 11.0 11.9
JOHNSON VALLEY BR50 3/29 15 4.0 4.6 7.1
JONES CORRAL G.S. $720 3/29 26 6.1 14.5 12.5
KILFQIL CREEK 7300 3/27 47 14.3 10.3 14.4
KILLYON CANYON 6300 3/26 29 10.6 0.1 5.6



SHOW COURSE

DATE

SNOW

WATER
DEPTH CONTENT

LAST AVERAGE

YEAR

71-00

KIMBERLY MINE SNOTEL
KING'S CABIN SNOTEL
KLONDIKE NARRCOWS
KOLOB SNOTEL
LAKEFORK #1 SNOTEL
LAKEFORK BASIN SHTL
LAKEFORK MOUNTAIN #3
LAMBS CANYON

LASAL, MOUNTAIN LOWER
LASAL MOUNTAIN SNTL
LILY LAKE SNOTEL
LITTLE BEAR LOWER
LITTLE BEAR SNOTEL
LITTLE GRASSY SNOTEL
LONG FLAT SNOTEL
LONG VALLEY JCT. SNT
LOOKOUT PEAK SNOTEL
LOST CREEK RESERVOIR
LOUTIS MEADOW SNOTEL
MAMMOTH-COTTONWD SNT
MERCHANT VALLEY SNTL
MIDDLE CANYON
MIDWAY VALLEY SNOTEL
MILL CREEK

MILTL-D NORTH SNOTEL
MILL-D SOUTH FORK
MINING FORK SNOTEL
MONTE CRISTO SNOTEL
MOSBY MTN. SNOTEL
MT,BALDY R.S.

MUD CREEK #2

ORK CREEK

PANGUITCH LAKE R.S,
PARLEY'S CANYON SUM.
PARLEY'S CANYON SNTL
PARRISH CREEK SMOTEL
PAYSON R.S. SNQTEL
PICKLE KEG SNOTEL
PINE CREEK SNOTEL
RED PINE RIDGE SNTL
REDDEN MINE LOWER
REES'S FLAT

ROCK CREEK SNOTEL
ROCKY BN-SETTLEMT SN
SEELEY CREEK SNOTEL
SILVER LAKE(BRIGHT.)
SMITH MOREHOUSE SNTL
SNOWBIRD SNOTEL
SPIRIT LAKE

SQUAW SPRINGS

STEEL CREEK PARK SNO
STILLWATER CaAMP
STRAWBERRY DIVIDE SN
SUSC RANCH

TALL POLES

TEMPLE FORK SNOTEL
THAYNES CANYON SNTL
THISTLE FLAT
TIMBERLINE
TIMPANOGOS DIVIDE SN
TONY GROVE LK SNOTEL
TONY GROVE R.S.
TRIAL LAKE

TRIAL LAKE SNOTEL
TROUT CREEK SNOTEL
UPPER JOES VALLEY
VERNON CREEK SNOTEL
VIPONT

WEBSTER FLAT SNOTEL
WHITE RIVER #1 SNTL
WHITE RIVER #3
WIDTSCE #3 SNOTEL
WRIGLEY CREEK
YANKEE RESERVOIR
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Water Supply Outlook Reports
and
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Cooperative Snow Surveys

For more water supply and resource management information, contact:

Vane O. Campbell, Area Conservationist, 340 N. 600 E., Richfiekd, UT 84701 - Phone: {435) 8966441

Todd C. Nielson, Area Conservationist, 302 E. 1860 S., Provo, UT 84606 - Phone: (801) 377-5580
David M. Webster, Area Conservationist, 80 N. 500 W., Vernal, UT 84078 - Phone: (435)789-2100
Snow Survey Staff, 245 N Jimmy Doolittle Rd, SL.C Utah, 84041 - Pheone: {801)524-5213

Internet Address: hitp:/fiwww.ut.nrcs.usda.govisnow/

How forecasts are made

Most of the annual streamflow in the western United States originates as snowfall that has accumulated in the mountains
during the winter and early spring. As the snowpack accumulates, hydrologists estimate the runoff that will occur when it
melts. Measurements of snow water equivalent at selected manual snowcourses and automated SNOTEL sites, along with.
precipitation, antecedent streamflow, and indices of the El Nifio / Southern Oscillation are used in computerized statistical
and simulation models to prepare runoff forecasts. These forecasts are coordinated between hydrologists in the Natural
Resources Conservation Service and the National Weather Service. Unless otherwise specified, all forecasts are for flows
that would occur naturally without any upstream influences.

Forecasts of any kind, of course, are not perfect. Streamflow forecast uncertainty arises from three primary sources: (1)
uncertain knowledge of future weather conditions, (2) uncertainty in the forecasting procedure, and (3) errors in the data.
The forecast, therefore, must be interpreted not as a single value but rather as a range of values with specific probabilities
of occurrence. The middle of the range is expressed by the 50% exceedance probability forecast, for which there is a 50%
chance that the actual flow will be above, and a 50% chance that the actual flow will be below, this value. To describe the
expected range around this 50% value, four other forecasts are provided, two smaller values (90% and 70% exceedance
probability) and two larger values (30%, and 10% exceedance probability). For example, there is a 90% chance that the
actual flow will be more than the 90% exceedance probability forecast. The others can be interpreted similarly.

The wider the spread among these values, the more uncertain the forecast. As the season progresses, forecasts become
more accurate, primarily because a greater portion of the future weather conditions become known; this is reflected by a
narrowing of the range around the 50% exceedance probability forecast. Users should take this uncertainty into
consideration when making operational decisions by selecting forecasts corresponding to the level of risk they are willing
to assume about the amount of water to be expected. If users anticipate receiving a lesser supply of water, or if they wish
to increase their chances of having an adequate supply of water for their operations, they may want to base their decisions
on the 90% or 70% exceedance probability forecasts, or something in between. On the other hand, if users are concerned
about receiving too much water (for example, threat of flooding), they may want to base their decisions on the 30% or
10% exceedance probability forecasts, or something in between. Regardless of the forecast value users choose for
operations, they should be prepared to deal with either more or less water. (Users should remember that even if the 90%
exceedance probability forecast is used, there is still a 10% chance of receiving less than this amount.) By using the
exceedance probability information, users can easily determine the chances of receiving more or less water.

The United States Department of Agriculture (USDA) prohibits discrimination in all its programs and activities on the basis of race, ¢olor, natianal origin,
sex, religion, age, disability, political beliefs, sexual orientation and marital or family status. {Not all prohibited bases apply to all programs.) Persons
with disabilities who require alternative means for communication of program information (Braille, large print, audiotape, etc.) should contact USDA's
TARGET Center at 202-720-2800 (voice and TDD),

To file a complaint of discrimination, write USDA, Director, Office of Civil Rights, Room 326 W, Whitten Building, 14th and Independence Ave., SW,
Washington, D.C., 20250-9410 or call (202) 720-5964 (voice and TDD). USDA is an equal opportunity provider and employer.






STATE OF UTAH GENERAL OUTLOOK
May 1, 2002

SUMMARY

The first half of April was extremely dry but the second half brought some storms to
much of northern Utah. Southern Utah, again, failed to accumulate significant
precipitation. Snowmelt across the state proceeded at a phenomenal rate, ranging from
150% on the Sevier to 208% of average in the Uintah Basin. While the Sevier set a new
record low May 1 snowpack level, southern Utah melted out to zero, as it did in 1977.
Most areas in the north lost between 33% and 60% of their existing snowpacks during
April. Losing that much snow (33%-100%) in a short time frame will generally put a lot
of water into the stream system. Current streamflows for sites with little or no diversion
or storage impacts are as follows: Virgin: 8-11%, Sevier: 19%, SE Utah: 33%, Price: 19 -
131%, Duchesne: 21-54%, Weber: 73%, and the Bear: 12-42% of average. April
streamflow is typically the beginning of snowmelt and as such, is not a huge streamflow
month. This year, in southern Utah, it will conclude the snowmelt season with paltry
flows. There could easily be new minimum record streamflows in southern Utah this
year. In northern Utah, snowmelt will continue through May, but given current response
from the rivers, there will be an extremely poor conversion of snowpack to streamflow.
This is an extremely early, short duration and low volume meltout and runoff season.
Abnormally low soil moisture levels, especially in northern Utah, remain a big concern
and may significantly impact snowmelt runoff this spring. Mountain precipitation in
April for Utah was below average at 70%. This brings the seasonal total (Oct-Apr) to
75% of normal statewide. Precipitation was higher in the north, 80 to 90% and much
lower in the south, 50 to 60% of average. Reservoir storage is low at 66% of capacity, up
only 3% from last month. This is far less than last year, which was 77% of capacity. This
is about 408 thousand-acre feet less water currently in storage than last year, an amount
roughly equivalent to all the reservoirs on the Weber River.

SNOWPACK

April first snowpacks as measured by the NRCS SNOTEL system, are the highest, but
still much below normal on the Bear (54%), Weber (61%) and Provo (54%) Watersheds.
The Uintah Basin is much below normal, near 27% of average. Southern Utah ranges
from 0% to near 14% of average. Current snowpacks across southern Utah and the Sevier
River Basin are the lowest of the past 42 years of record or are zero. For the Uintahs is
the lowest since 1992. Current melt rates, 150 to 200% of average, indicate that the
remaining snowpack in northern Utah will be gone before June. These poor conditions
virtually insure that this will be yet another poor water supply year.

PRECIPITATION
Mountain precipitation during April was below to near normal (80%-90%j in the north

and extremely dry (50%-60%) in southern Utah. This brings the seasonal accumulation
(Oct-Apr) to 75% of average statewide.

RESERVOIRS



Storage in 41 of Utah’s key irrigation reservoirs is at 66% of capacity, Most reservoir
operators are utilizing a conservative strategy, storing as much water as possible.
Reservoirs on the Sevier, Virgin and SE Utah began drawing down reservoir storage in
April instead of storing water. Storage on many other reservoirs did not change from last
month indicating that water is being used as fast as it is coming in. Some reservoirs, such
as Scofield, Woodruff Narrows, Piute, Otter Creek, Gunnison, Sevier Bridge and others,
have little chance of filling this year. Given current streamflow forecasts, some reservoirs
will store little or no water this year.

STREAMFLOW

Snowmelt streamflows are expected to be much below to below average across the entire
state of Utah this year. Low snowpacks tend to melt earlier and produce proporticonately
less runoff. Streams may peak early, have significantly less volume and have short
recessions back to base flow. Overall water supply conditions are much below normal.
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Bear River Basin
May 1, 2002

Snowpacks on the Bear River Basin are much below average at 54% of normal, about 138% of last year
and down 20% relative to last month. Specific sites range from 0% to 79% of normal. This is the fifth
consecutive below normal snowpack for this watershed. The past long, hot, dry summer has had a major
impact on soil moisture, which will negatively impact this year's runoff. April precipitation was below
average at 33%, which brings the seasonal accumulation {Oct-Apr) to 81% of average., Forecast
streamflows are for much below to below normal volumes this spring. Reservoir storage is at 45%
capacity. Water supply conditions are much below normal due to low snowpack, low reservoir storage and
extremely dry soil moisture conditions.
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BEAR RIVER BASIN
Streamflow Forecasts - May 1, 2862

| <<====== Drier ====== Futuyre Conditfons ======= Wetter =====5> |
Forecast Point Forecast : = Chapce Of Exceeding * {

Peried | 98% 76% | 58% (Most Probable) | 30% 16% | 38-Yr Avg.
" . | (18@BAF) (188BAF) | (18688AF) (% AVG.) | (18868AF) (1806AF) | {1080AF)
Bear R nr UT-WY State Line APR-JUL 53 57 { 68 33 ; 63 68 113
BEAR R nr Woodruff, UT APR-JUL 49 62 : 74 56 f B8 113 149
BIG CX nr Randolph APR-JUL 8.684 8.57 = 2.68 53 } 3.43 5.54 3.80
BEAR R nr Randolph, UT APR-JUL 5.0 35 } 55 48 ! 75 185 115
SHITHS FK nr Borgder, WY APR-JUL 42 48 : 53 52 ]I 58 68 162
THOMAS FK nr WY-ID State Line (Disc. APR-JUL I Huch Below Average : 33
BEAR R blw Stewart Dam nr Montpelier APR-JUL 2.8 49 } 81 28 f 113 168 288
HONTPELIER CK nr Montpelier (Bisc)(2 APR-JUL F Much Below Average I 12.2
CUB R nr Preston APR-JUL } Huch Below Average : 47
L BEAR R at Paradise, UT APR-JUL 14.8 i7.2 : 19.8 48 I 21 25 47
LOGAN R nr Legan APR-JUL 55 59 I 62 51 ; 65 79 122
BLACKSMITH Fk nr Hyrum APR-JUL 22 24 E 6 48 E 28 31 54

BEAR RIVER BASIN | BEAR RIVER BASIN
Reservoir Storage (10606 AF) - End of Aprit | Watershed Snowpack Analysis - May 1, 2002

Usable | **~ Usable Storage *** | Number This Year as % cn:—

Reservoir Capacity| This Last | Watershed of
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average

EEAR LAKE - 1421.0 827.1 937.1 971.8 } BEAR RIVER, UPPER (abv Ha 6 1i8 53 h
HYRUH 15.3 15.1 15.1 13.2 : BEAR RIVER, LOWER (blw Ha 8 168 54
PCRCUPINE 11.3 11.3 11.1 9.5 I LOGAN RIVER 4 164 67
WOODRUFF NARROWS 57.3 18.5 21.5 38.5 ]I RAFT RIVER 1 319 97
WOODRUFF CREEK 4.8 3.8 3.5 --- E BEAR RIVER BASIN 14 118 G4

¥ 98%, V0%, 30%, and 18% chances of exceeding are the probabilittes that the actual flow will exceed the volumes in the table.

(1) - The values listed under the 10% and 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2} - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



Weber and Ogden River Basins
May 1, 2002

Snowpack on the Weber and Ogden Watersheds is at 61% of average, about 115% of last year, and down
21% relative to last month. Individual sites range from 0% to 105% of average. This is the fourth
consecutive year of below normal snowpack for this watershed. The hot, dry conditions of last summer
have dropped scil moisture levels, which will negatively impact spring runoff. Precipitation during April
was near normal at 93%, bringing the seasonal accumulation (Oct-Apr) to 89% of average. Reservoir
storage is at 68% of capacity. Streamflow forecasts are much below to below average. Overall water supply
conditions are marginal due to poor snowpack, soil moisture levels and low reservoir storage.
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WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah
Streamflow Forecasts - May 1, 2002

| Future Condittons s=s==== Wetter sa===»»> |
Forecast Point Forecast : Chance OFf Exceeding = = I
Peried | 98% 70% | 58% (Most Probable) | 36% 16% 1 3B-Yr Avg.
| (1988AF) (108BAF) | (108BAF) (% AVG.) | (1080AF) (1888AF) | (1B88BAF)
SMITH AND HOREHOUEE CK nr Oakley APR-JUN 8.9 11.5 I_“ 15.9 50 IH 17.5 21 33“
WEBER R nr Oakley APR-JUL 58 63 i 74 61 { L] L] 122
ROCKPCRT RESERVOIR inflow APR-JUL 64 75 F a2 61 : 83 1ae 134
CHALK CK at Coalville, Ut APR-JUL 13.8 21 i 26 59 { 31 39 44
WEBER R nr Cealville, Ut APR-JUL : 79 58 { 136
ECHO RESERVOIR Inflow APR-JUL 55 79 I 96 55 f 113 137 176
LOST CK Res Inflow APR-JUL 3.8 7.2 ; 18.8 5B I 12.8 17.9 17.2
E CANYON CK nr Morgan APR~JUL 9.9 14.4 : 18.8 68 : 22 27 EL:]
WEBER R at Gateway APR-JUL 121 162 I 198 55 { 218 259 347
S FORK OGDEN R nr Huntsville APR-JUL 24 31 } 35 56 i 39 46 63
PINEVIEW RESERVOIR Inflow APR-JUL 47 65 ! 78 59 ! 91 169 133
WHEELER CK nr Huntsville APR-JUL 1.39 2.35 I 3.88 48 { 3.65 4.61 6.20
| | _
WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah | WEBER & OGDEN WATERSHEDS in Utah
Reservoir Storage (1868 AF) - End of April | Watershed Snowpack Analysis - May 1, 2862
Usable | *** Usable Storage *** | Number Thts Year as % o;_
Reservoir Capacity| This Last |  Watershed of SE==s===ssaszszos
] Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
CAUSEY - “== 7.1 6.9 5.6 .- ’l OGDEN RIVER 4 143 64
EAST CANYON 49.5 35.3 48.9 48.5 I WEBER RIVER 9 184 59
ECHO 73.9 58.0 53.8 2.9 I WEBER & OGDEN WATERSHEDS 13 115 61
LOST CREEK 22.5 2.8 --- 15.8 :
PINEVIEW 118.1 91.6 75.8 77.7
ROCKPORT 68.9 32.8 31.8 38.6
WILLARD BAY NG REPORT II

T 98%, 78%, 36%, and 19% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

(1) - The values listed under the 18% and 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels,
(2) -« The value i3 natural flow - actuwal flow may he affected by upstream water management.



Utah Lake, Jordan River & Tooele Valley Basins
May 1, 2002

Snowpacks over these watersheds are at 54% of average, 108% of last year and down 25% relative to last
month. Individual sites range from 0% to 122% of average. This is the fourth consecutive year of below
normal snowpack on these watersheds. The hot, dry summer has severely depleted soil moisture levels and
this will have a negative impact on spring runoff. Precipitation during April was below normal at 82%,
bringing the seasonal accumulation (Oct-Apr) to 87% of average. Forecast sireamflows are much below to
below normal. Reservoir storage is at 79% of capacity. General water supply conditions are poor due to
low snowpack and low soil moisture levels.
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UTAH LAKE, JORDAN RIVER % TOOELE VALLEY
Streamflow Forecasts - May 1, 2862

| <<#s==== Drier ====a= Fyture Conditions ======= Wetter =====>»> |
Forecast Point Forecast I Chance Of Exceeding * :
Pericd | 28% 76% [ 58% (Most Probable) | 38% 18% I 38-Yr Avg.
| (1989AF} (1BBBAF) | (1088AFY (% AVG.) | (1688AF) (1BG8AF) | (1968AF)
SPANISH FORK nr Castilla APR-JUL 7.7 9.8 : 28 36 : 47 66 77
PRCVO R nr Hailstone APR-JUL 19 48 { 59 54 { 7€ 89 199
PROVO R below Deer Creek Dam APR-JUL 34 47 } 64 51 : 81 166 126
AMERICAN FORK nr American FK. APR-JUL 9.3 12.7 : 15.0 47 : 17.3 21 32
UTAH LAKE inflow APR-JUL 28 87 { 148 43 } 193 266 325
L COTTONWOOD CRK nr SLC APR=-JUL 38 34 ’ 36 90 : 39 42 48
BIG COTTONWOOD CRK nr SLC APR-JUL 24 28 = 31 82 I 34 i3 38
PARLEY'S CK nr SLC APR-1UL 6.7 9.3 I 12.8 72 } 14.7 17.3 16.7
MILL CK nr SLC APR-JUBL 3.587 4,68 ; 5.68 88 : 6.68 7.63 7.68
DELL FK nr SLC APR-JUL 2.11 3.7% = 5.80 74 I 6.25 7.89 6.80
EMIGRATION CK nr SLC APR=JUL 1.17 2.58 i 3.68 80 i 4.65 6.12 4.58
CITY CK nr SLC APR-JHL 3.57 5.25 : 6.5@ 75 F 7.75 9.48 B.78
VERNON CK nr Vernon (Acre Feet) APR-JUL 218 285 { 358 26 I 438 583 1349
SETTLEMENT CK nr Tooele (Acre Feet) APR-JUL 424 479 } 528 23 : 565 638 2388
S WILLOW CK nr Grantsville APR-JUL .63 8.35 E B.70 22 E 1.43 2.51 3.20
__UTAH LAKE, JORDAN RIVER & TCOELE VALLEY i UTAH LAKE, JORDAN RIVER_; TCOELE VALLEY
Reservoir Storage (1888 AF)} - End of April ] Watershed Snowpack Analysis - May 1, 2082
i Usabte | . Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reservoir Capacity| This Last | Watershed of SEg=SsS===s======
Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
DEER CREEK T 149.7 111.8 148.1 119.4 : PROVC RIVER & UTAH LAKE 7 74 19
GRANTSVILLE 3.3 2.8 3.2 2.8 I PROVO RIVER 4 78 25
SETTLEMENT CREEK 1.0 8.9 8.8 8.7 I JORDAN RIVER & GREAT SALT 6 127 83
STRAWBERRY -ENLARGED 11085.9 286.7 958.7 663.7 } TOOELE VALLEY WATERSHEDS 3 88 42
UTAH LAKE 878.9 679.4 796.9 872.6 E UTAH LAKE, JORDAN RIVER & 16 168 54
VERNON CREEK 8.6 0.6 8.6 -~ ?

* 96X, 70%. 36%, and 18% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

(1} - The values listed under the 18% and 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2} - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



Uintah Basin and Dagget SCD’s
May 1, 2002

Snowpacks across the Uintah Basin and North Slope areas are much below average at 27%, which is 34%
of last year's snowpack and down 34% relative to last month. The North Slope ranges from 3% to 72% and
the Uintah Basin ranges from 0% to 59% of average, 10 of 17 sites are bare. This is the fourth consecutive
below normal snowpack in the Uintah Basin and the lowest snowpack since 1992. The past hot, dry
summer has depleted soil moisture levels, which will negatively impact snowmelt runoff, Precipitation
during April was much below normal at 47%, bringing the seasonal accumulation (Oct-Apr) to 65% of
average. Reservoir storage is at 83% of capacity. Springtime runoff conditions are much below normal.
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UINTAH BASIN & DAGGET 5CD'S
Streamflow Forecasts - May 1, 2882

| <«====m== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter s===u=3> |
Forecast Point Forecast : Chance Of Exceeding * l

Period | 99% 76% | 58% (Most Probable) | 38% 18% | 38-Yr Avg.

| (1988AF) (1048AF) | (1080AF) (% AVG.} | (18908AF) (1898AF) ! (1668AF)

Blacks Fork nr Reobertson APR-JUL 29 39 I 45 47 II 51 61 95
EF of Smiths ForkX nr Robertson APR-JUL 12.5 13.8 : 14.8 48 E 15.8 17.8 31
Flaming Gorge Reservoir Inflow APR-JUL 355 5a7 |I 610 51 } 713 865 1198
BIG BRUSH CK abv Red Fleet Resv APR-JUL 6.5 8.4 ! 9.6 46 : 12.3 16.2 21
Ashley Creek nr Vernal APR-JUL 14.8 17.9 } 8 39 : 25 33 52
WF DUCHESNE RIVER nr Hanna APR-JUL 4.1 6.7 i 8.8 37 : 11.2 15.4 24
DUCHESME R nr Tabiona APR-JUL 29 38 : 44 42 |r 58 59 185
UPPER STILLWATER RESV inflow APR-JUL 5 31 I 34 42 { 42 52 82
ROCK CK nr Mountain Home APR-JUL 26 31 : 34 38 : 41 51 g9
DUCHESNE R abv Knight Diversion APR-1UL 52 63 { 78 37 } 87 113 188
STRAWBERRY RES nr Soldier Springs APR-JUL 6.7 19.9 jl 14.3 4 : 18.2 25 59
CURRANT CREEK RESV Inflow APR-JUL 3.8 4.6 : 5.2 21 |[ 7.4 18.7 25
STARVATION RESERVOIR inflow APR-JUL 25 30 l 33 27 } 45 63 121
Yellowstone River nr Altonah APR-JUL 28 24 = 27 44 : 34 44 62
DUCHESNE R at Myton APR-JUL 24 32 I 38 15 ]I 76 132 260
Whiterocks River nr Whiterocks APR-JUL 14.8 17.6 { 28 36 : 27 37 56
DUCHESNE R nr Randlett APR-JUL 17.9 EL] E 53 16 E 144 279 325

YINTAH BASIN & DAGGET sSCD'S
Reservoir Storage (1680 AF) - End of April

UINTAH BASIN & DAGGET SCD'S
Watershed Snowpack Analysis - May 1, 2082

Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of
Reserveir Capacity[ This Last | Watershed of S==as===
| Year Year Avg | Data Sites Last Yr Average
FLAMING GORGE T 3749.8 2820.8 3841.2 2952.9 I UPPER GREEN RIVER in UTAH 6_"— 48 25
MOON LAKE 43.5 18.1 24.3 30.8 I ASHLEY CREEK 2 8 ]
RED FLEET 25.7 19.2 21.8 19.9 : BLACK'S FORK RIVER 2 97 49
STEINAKER 33.4 21.5 27.5 25.8 { SHEEP CREEK 1 8 -}
STARVATION 165.3 153.5 167.9 139.7 ]I DUCHESNE RIVER 11 33 238
STRAWBERRY -ENLARGED 11085.9 966.7 958.7 663.7 : LAKE FORK-YELLOWSTONE CRE 4 43 44
E STRAWBERRY RIVER 4 8 [}
|[ UINTAH-WHITEROCKS RIVERS 2 15 17
i UINTAH BASIN & DAGGET sCD 17 34 27

* 90%, 78%, 308%, and 18% chances

(1) - The values listed under the
(2) - The value is natural flow -

of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

18% and 9@% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
actual flow may be affected by upstream water management.



Carbon, Emery, Wayne, Grand and San Juan Co.
May 1, 2002

Snowpacks in this region are much below normal at 9% of average, about 19% of last year and down 45%
relative to last month. Individual sites range from 0% to 74% of average, 9 of 13 sites are bare. This is the
fourth consecutive below normal snowpack for this region. In the northern areas, soil moisture levels have
been depleted which will negatively impact snowmelt runoff. Precipitation during April was much below
average at 58%, bringing the seasonal accumulation (Oct-Apr) to 65% of normal. Reservoir storage is at
56% of capacity. General runoff conditions and forecasts are much below normal due to low snowpack and
low soil moisture.

Precipitation
511102
Mountain Snowpack 300
5M102 280
40 . 260
' 240
35 220
—~ g 200
£ 30 o S 180
- >
fr < 160
s S 140 =
3 c
IE‘ § 120
:.'3 & 100
)
2 80
E 60
n 40 A
20 +
0 - : ‘ ; e
0 _ N Oct Nov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun
1-Jan  1-Feb 1-Mar 1-Apr 1-May 1-Jun |I'_‘|Monthly IYear-to-datel
el rent = = = Average
Maximum Minimum
Reservoir Storage
5/1/02
Scofield
Mill Site
Ken's Lake
Joe's Valley
Huntington

90 100

Percent Capacity



CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co.
Streamflow Forecasts - May 1, 2082

| Future Conditions ======= Wetter =====>> |
Forecast Point Ferecast } Chance Of Exceeding * {
Period | 98% je% | 58% (Most Probable} | 30% 1% ] 38-Yr Avg.
| (le8BAF) (1888AF} | {1886AF) (% AVG.) | (1080AF) (1888AF) | (1068AF)
Gooseberry Creek nr 5cofield APR-JUL 2.4 4.1 l 5.2 44 I___ 6.3 8.8 11.9
Scofieid Reservoir inflow APR-JUL 18.6 14.7 : 17.5 38 } 26 24 48
White River blw Tabbyune Creek APR-JUL 2.8 3.4 { 4.5 286 : 5.8 8.8 17.4
Green River at Green River, UT APR-JUL 919 1122 ! 1268 46 } 1685 2112 3178
Etectric Lake inflow APR-JUL 3.6 4.7 F 5.6 36 i 6.6 8.2 15.7
HUNTINGTON CK nr Huntington APR-JUL 18.3 15.2 I 18.5 37 { 22 27 58
JOE'S VALLEY RESV Inflow APR-JUL 19.2 24 : 27 47 { 34 44 58
Ferron Creek nr Ferron APR-JUL 4.1 16.5 I 18.3 47 : 28 23 39
Lolorada River nr Cisco APR-JUL 885 18561 i 1188 27 I 1578 2164 4480
Hill Creek at Sheiey Tunnel nr Moab APR-JUL 1.64 1.43 : 1.78 34 : 2.49 3.64 5.80
Seven Mile Creek nr Fish Lake APR-JUL 2.42 3.e8 I 3.49 49 F 4.26 5.53 7.98
Huddy Creek nr Emery APR-JUL 6.2 7.5 ; 8.4 42 I 18.5 13.6 19.9
South €k ab Lloyd's Res nr Honticell HAR-JUL 8.81 9.a9 : 8.28 15 ; 8.36 8.67 1.31
Recapture Ck bl Johnson Ck nr Biandi MAR-JUL 8.58 8.76 I B.93 15 { 2.89 3.80 6.18
5an Juan River nr Bluff APR-JUL 47 56 é 62 5 5 160 304 1230
CARBON, EMERY, WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co. | CARBON, EMERY., WAYNE, GRAND, & SAN JUAN Co.
Reservoir Storage (1868 AF) - £nd of April | Watershed Snowpack Anaiysis - Hay 1, 2082

____ Ifsable | *** Usable Storage *** | Number This Yea;_;; % of
Raservoir Capacity| This Last | Watershed of S======zsa=anoass
| Year Year Avg | Pata Sites Last ¥Yr Average

HUNTINGTON_;ORTH 4.2 -;T; 4.1 4.1 I PRICE RIVER 3 56 16

JOE'S VALLEY Bl.6 37.7 44.9 41.9 } SAN RAFAEL RIVER 3 25 13

KEN'S LAKE 2.3 i.l 8.8 --- } MUDDY CREEK 1 8 8

HILL SITE 16.7 9.2 -—-- .- l FREMONT RIVER 3 8 8

SCOFIELD 65.8 33.5 38.7 37.4 E LASAL MOUNTAINS 1 ] ]

: BLUE MOUNTAENS 1 ] ]

I WILLOW CREEK 1 [} ]

E CARBON, EMERY, WAYNE, GRA 13 13 9

* 90%, 78%. 30%, and 16% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

(1) - The vaiues listed under the 16% and 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The vatuye is natural flew - actual flow may be affected by upstream water management.



Sevier and Beaver River Basins
May 1, 2002

Snowpacks on the Sevier River Basin are much below normal at 14% of average, about 21% of last year
and down 35% relative to last month, 12 of 17 sites are bare. The Upper Sevier is much lower at 0% of
average. Individual sites range from 0% to 63% of average. This is a new record low snowpack for the
Sevier River Basin and the fourth consecutive below normal snowpack year. The hot, dry summer has
depleted soil moisture levels, which will negatively impact snowmelt runoff. Precipitation during April
was much below average at 58% of normal, bringing the seasonal accumulation (Oct-Apr) to 62% of
average. Reservoir storage is at 57% of capacity. Water supply conditions and streamflow forecasts are
much below normal.
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SEVIER & BEAVER RIVER BASINS
Streamflew Forecasts - May 1, 2082

| <<====== Drier ====== Future Conditions Wetter =====»» |

Forecast Point Forecast : = Chance Of Exceeding * = = }
Peried | 96% 70% | 58% (Most Probable) | 26% 18% | 38-¥r Avg.
| (18B8AF) (1888AF) | (18B8AF) (% AVG.) | (1008AF) (18086AF) ] (1088AF)
SEVIER R at Hatch APR-JUL 8.3 oo | 16 e 22 34 55
SEVIER R nr Kingston APR-JUL 14.2 17.8 : 27 38 { 37 58 89
E F SEVIER R nr Kingston APR-JUL 2.3 2.6 E ie.8 26 : 17.4 29 33
SEVIER R alw Piute Dam APR-JUL 6.8 12.9 I 32 25 F 52 89 126
CLEAR CK nr Sevier APR-SUL 3.1 3.5 = 6.8 27 } 8.5 14.5 22
SALINA CK at Salina APR-JUL i Much Below Average : 19.7
SEVIER R nr Gunnison APR-JUL 34 : 77 28 I 162 291 286
CHICKEN CX nr Levan APR-JUL 6.41 8,51 ll 9.58 12 : 0.66 8.81 4.88
O0AK CK nr Oak City (Acre Feet) APR-JUL 336 397 = 458 25 I 518 614 181e
BEAVER R nr Beaver APR-JUL 3.8 3. I 3.9 15 : 4.4 5.1 26
MINERSVILLE RESERVOIR Inflow APR-JUL 2.2 1.3 Ii 2.4 14 i 2.5 2.6 16.7

SEVIER & BEAVER RIVER BASINS

Reservoir Storage (1068 AF) - End of April

| SEVIER & BEAVER RIVER BASINS

| Watershed Snowpack Analysis - May 1, 2082

Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of

Reservoir Capacity| This Last [ Watershed of S==SsSss=ocnmsons

| Year Year Avg | Data Sites Last Yr  Average
EHEE§5§ 20.3 5.8 11.4 15.7 } UPPER SEVIER RIVER (south 8 [} ]
MINERSVILELE (RkyFd) 23.3 9.1 18.8 18.8 : EAST FORK SEVIER RIVER 3 ] B
OVTER CREEX 52.5 48.1 43.8 46.9 I SOUTH FORK SEVIER RIVER 5 8 [}
PIUTE 71.8 44.3 59.5 55.5 i LOWER SEVIER RIVER (inclu 6 51 21
SEVIER BRIDGE 236.9 127.3 162.5 183.6 { BEAVER RIVER 2 36 29
PANGUITCH LAKE 22.3 12.3 16.6 - :[ SEVIER & BEAVER RIVER BAS 16 21 14

* 90%, 76%, 30%, and 18% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow Will exceed the volumes in the table.

(1) - The values listed under the 18% and 96% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.

{2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



E. Garfield, Kane, Washington, & Iron co.
Apr 1, 2002

Snowpacks in this region have melted out, including the high elevation sites, and rank as the lowest in the
state. This ties a record low snowpack as 1977 was also a zero year for the region and is the fourth
consecutive below normal snowpack year. The hot, dry summer has depleted soil moisture levels, which
will negatively impact snowmelt runoff. Precipitation was much below normal during April at 50% of
average, bringing the seasonal accumulation (Oct-Apr) to 39% of normal. Reservoir storage is at 63% of
capacity, 10% less than last month. General water supply conditions and streamflow forecasts are much
betow normal.
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E. GARFIELD, KANE. WASHINGTON, & IRON Co.
Streamflow Forecasts - May 1, 20882

| <<====== Drier ====== Future Conditions ======= Wetter =====>» ]

Forecast Point Forecast ; Chance Of Exceeding ¥ =w=== !
Period | 96% 78% | 58% (Most Probable) | 9% 18% | 38-Yr Avg.
| (1880AF) (1B98AF) | (1988AF) (% AVG.) | (1686AF) (1880AF) | (186808AF)
Lake Powell inflow APR-JUL 1269 1788 I 2089 25 : 2785 3941 7938
Virgin River nr Virgin APR- UL 8.1 11.5 : 14.1 22 : i7.8 22 64
Virgin River nr Hurricane APR-JUL 6.9 9. : 117 17 I 14.5 18. 4 69
Santa Clara River nr Pine Valley APR-JUL B8.45 6.83 ]I 1.15 21 : 1,53 2.17 5.58
Coal Creek nr Cedar City APR-JUL 2.5 2.9 E 3.2 17 II 4.1 5.5 1%.4

E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRON Co.
Reservoir Storage (1680 AF) - End of April

|

E. GARFIELD, KANE, WASHINGTON, & IRONM Co.
Watershed Snowpack Analysts - May 1, 2@82

Usable | *** Usable Storage *** | Number This Year as % of

Reservoir Capacity| This Last [ Watershed of mRIT=======S=asss

| Year Year Avg | Data Sttes Last Yr Average
GUNLOCE_ 18.4 6.3 18.2 - Il i VIRGIN RIVER 5 8 ]
LAKE POWELL 24322.0 16794.8 18828.8 --- l[ PAROWAN 2 -] -]
QUAIL CREEX 40.9 32.5 39.5 31.6 { ENTERPRISE TO NEW HARHOMY 2 8 8
UPPER ENTERPRISE 18.8 B.5 3.1 --- l COAL CREEK 2 [} 8
LOWER ENTERPRISE 2.6 8.5 1.8 - i| ESCALANTE RIVER 2 8 ]
i E. GARFIELD, KANE, WASHIN 9 8 [}

* 98%, 78%, 30%, and 10% chances of exceeding are the probabilities that the actual flow will exceed the volumes in the table.

(1) - The values listed under the 16% and 98% Chance of Exceeding are actually 5% and 95% exceedance levels.
(2) - The value is natural flow - actual flow may be affected by upstream water management.



UTAH SURFACE|WATER| SUPPLY |INDEX
Snow Surveys | NRCS USDA
Basin or Region |SWSI/%|Percentile, Years with
Similar SWSI

Bear River -3.7 5% 92,91,90,61
QOgden River -2.4 21% 01,81,90,2000
Weber River -2.9 15% 90,88,87,94
Tooele Valley NA
Provo -2.3 22% 59,57,77,65
North Slope NA
West Uintah Basin 0 50% 93,85,87,95
East Uintah Basin -3.8 4% 89,96,94,92
Price River -2.8 16% 90,59,89,91
San Rafael -3.1 13% 94,99,90,2000
Moab -3.8 4% 90,89,99,81
Upper Sevier River -2.8 17% 91,90,57,64
Lower Sevier River -2.5 20% 66,67,62,92
Beaver River -4.0 2% 77,61,63,72
Virgin River 2.9 16% 20,89,91,96
Snow Surveys SWSI Scale: 4 to 4
245 N Jimmy Doolittle Rd Percentile: 0 - 100%
Salt Lake City, UT
{801) 524-5213




SNOW COURSE

NOW COURSE

MAY

2002

SNOW

DEPTH CONTENT

DATA

WATER

AVERAGE
71-00

AGUA CANYON SNOTEL
ALTA CENTRAL

BEAVER DAMS SNOTEL
BEAVER DIVIDE SNOTEL
BEN LOMOND PK SNOTEL
BEN LOMOND TR SNOTEL
BEVAN'S CABIN

BIG FLAT SNOTEL
BIRCH CROSSING
BLACK FLAT-U.M. CK 8§
BLACK'S FORK GS-EF
BLACK'S FORK JUNCTN
BOX CREEK SNOTEL
BRIAN HEAD

BRIGHTON SNOTEL
BRIGHTON CABIN

BROWN DUCK SNOTEL
BRYCE CANYON

BUCK FLAT SNOTEL
BUCK PASTURE
BUCKBOARD FLAT

BUG LAKE SNOTEL
BURT'S-MILLER RANCH
CAMP JACKSON SNOTEL
CASTLE VALLEY SNOTEL
CHALK CK #1 SNOTEL
CHALX CK #2 SNCTEL
CHALK CREEK #3
CHEPETA SNOTEL

CITY CREEK

CLAYTON SPRINGS SNTL
CLEAR CK RIDG #1 SNT
CLEAR CK RIDG #2 SNT
CURRANT CREEK SNOTEL
DANIELS-STRAWBERRY S
DILL'S CAMP $NOTEL
DONKEY RESERVOIR SNO
DRY BREAD POND SNTL
DRY FORK SNOTEL

EAST WILLOW CREEK SN
FARMINGTON CN SNOTEL
FARMINGTON CANYON L.
FARNSWORTH LK SNOTEL
FISH LAKE

FIVE POINTS LAKE SNO
FRANCES FLATS
G.B.R.C. HEADQUARTER
G.B.R.C. MEADOWS
GARDEN CITY SUMMIT
GOOSEBERRY R.S.
GOOSEBERRY R.S. SNTL
HARDSCRABBLE SNQOTEL
HARRIS FLAT SNOTEL
HAYDEN FORK SNOTEL
HENRY'S FORK
HEWINTA SNOTEL
HICKERSON PARK SNTL
HIDDEN SPRINGS
HOBBLE CREEK SUMMIT
HOLE-IN-ROCK SNQTEL
HORSE RIDGE SNCTEL
HUNTINGTON-HORSESHOE
INDIAN CANYON SNOTEL
JOHNSON VALLEY
KILFOIL CREEK
KILLYON CANYON
KIMBERLY MINE SNQTEL
KING'S CABIN SNOTEL
KLONDIKE NARROWS
KOLOB SNOTEL

3400 5/01
9340 4/28
8930 4/28
9800 5/01
10000 4/29
8750 5/01
8700 5/02
10600 5/01
8000 5/01
9800 5/01
9700 4/28
9000 4/29
7950 5/01
7500 4/28
8600 5/01
9580 5/01
9100 5/01
8200 5/0L
7500 4/26
10300 5/01
7500 4/30
10000 5/01
9200 5/01
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8000 5/01
9290 5/01
9800 5/01
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8000 5/01
6950 4/26
9600 5/01
8700 4/26
10920 5/01
6700 4/30
8700 4/26
10000 4/26
7600 4/26
8400 4/26
7900 5/01
7250 5/01
7700 5/01
9100 5/01
10000 4/28
3500 5/01
9100 5/01

5500 4/30
7420 4726
9150 5/01

8260 5/01
9800 4/26
9100 5/0L
8850 4/26
7300 4/26
6300 4/28%
9300 5/01
8730 5/01
74490 4/26
9250 5/01
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SNOW CCQURSE ELEV. DATE SNOW WATER LAST AVERAGE
DEPTH CONTENT YEAR 71-00

LAKEFORK #1 SNOTEL 10100 5/01 2 0.8 13.5 11.5
LAKEFORK BASIN SNTL 10900 5/01 43 12.4 20.2 23.8
LAKEFORK MOUNTAIN #3 8400 4/26 1] .0 .4 1.8
LAMBS CANYON 7400 5/01 3 1.2 1.9 8.7
LASAL MOUNTAIN LOWER 8800 4/29 0 0.0 0.0 4.2
LASAL MOUNTAIN SNTL 9850 5/01 0 0.0 4.4 8.7
LILY LAKE SNCOTEL 9050 5/01 5 1.3 4.2 11.1
LITTLE BEAR LOWER 6000 4/26 0 .0 .0 1.7
LITTLE BEAR SNOTEL 6550 5/01 - 0.0 0.0 3.4
LITTLE GRASSY SNOTEL 6100 5/01 - 0.0 0.0 .0
LONG FLAT SNOTEL 8000 5/01 - 0.0 Q.0 1.8
LONG VALLBY JCT. SNT 7500 5/01 - 0.0 0.0 .0
LOOKQUT PEAK SNOTEL 8200 5/01 - 20.3 19.7 20.4
LOST CREEK RESERVQOIR 6130 4/26 0 .0 .0 .0
LOUTS MEADOW SNOTEL 6700 5/01 0 0.0 0.0 -

MAMMOTH-COTTONWD SNT 8800 5/01 - 2.4 4.7 15.0
MERCHANT VALLEY SNTL B750 5/01 - 0.0 6.4 8.1
MIDDLE CANYON 7000 4/28 4 1.7 4.1 7.8
MIDWAY VALLEY SNQOTEL 9800 5/01 0 0.0 15.0 23.2
MILL CREEK 6950 5/01 46 19.9 1z2.8 18.6
MILL-D NORTH SNOTEL 8960 5/01 - 18.0 14.2 21.7
MILL-D SOUTH FORK 7400 5/02 12 5.8 8.3 12.4
MINING FORK SNOTEL 8000 5/01 17 7.9 9.3 18.3
MONTE CRISTO SNOTEL 8960 5/01 53 21.5 15.3 28.3
MOSBY MTN. SNOTEL 9500 5/01 - 0.0 10.8 12.0
MT.BALDY R.S. 9500 4/26 40 15.4 19.7 24.6
MUD CREEX #2 8600 4/26 2 1.0 7.1 8.4
QAK CREEK 7760 4/26 11 3.3 8.1 8.4
PANGUITCH LAKE R.S. 8200 4/29 0 .0 .0 -

PARLEY'S CANYON SUM. 7500 5/01 23 9.7 6.8 13,0
PARLEY'S CANYON SNTL 7500 5/01 - 0.0 0.0 5.3
PARRISE CREEK SNOTEL 7740 5/01 53 22.4 19.4 -

PAYSON R.S. SNOTEL 8050 5/0%1 0 0.0 0.0 13.3
PICKLE KEG SNOTEL 9600 5/01 - 1.2 7.3 14.1
PINE CREEK SNOTEL 8800 5/01 - 2.5 4.5 21.2
RED PINE RIDGE SNTL 9200 5/01 0 0.0 3.5 13.0
REDDEN MINE LOWER 8500 4/26 22 5.8 8.2 15.6
REES'S FLAT 7300 4/26 0 .0 .3 7.3
ROCK CREEK SNOTEL 7900 5/01 - 0.0 0.0 1.4
ROCKY BN-SETTLEMT SN 8900 5/01 35 12.5 16.1 25.3
SEELEY CREEK SNOTEL 10000 5/01 14 5.2 11.0 15.5
SILVER LAKE (BRIGHT.) 8730 5/02 40 20.8 26.7 26.8
SMITH MOREHOQUSE SNTL 7600 5/01 5 2.3 0.0 7.5
SNOWBIRD SNQOTEL 9700 5/01 - 50.2 32.6 41.3
SPIRIT LAKE 10300 4/28 15 6.7 16.1 14.7
SQUAW SPRINGS 9300 4/26 0 .0 .2 3.7
STEEL CREEK PARK SNO 101400 5/01 40 13.3 13.8 18.6
STILLWATER CAMP 8550 4/28 3 0.8 3.0 6.8
STRAWBERRY DIVIDE SN 8400 5/01 - 0.0 0.1 11.3
SUSC RANCH 8200 4/27 ¢ .0 0.0 2.2
TALL POLES 3800 4/29 0 .0 9.1 10.9
TEMPLE FQRK SNOTEL 7410 5/01 15 5.9 - -

THAYNES CANYON SNTL 9200 5/01 34 13.3 23.5 22.5
TIMPANQOGOS DIVIDE SN 8140 5/01 4 0.8 3.9 17.6
TONY GROVE LK SNOTEL 8400 5/01 49 24.1 17.1 34.2
TONY GROVE R.S. 6250 4/26 0 .0 .0 3.2
TRIAL LAKE 9960 4/26 41 16.8 16.1 25.2
TRIAL LAKE SNOTEL 9960 5/01 28 13.4 14.4 26.5
TROUT CREEK SNQTEL 9400 /01 - 0.0 7.4 7.8
UPPER JOES VALLEY 8900 4/26 0 .Q .2 5.0
VERNON CREEK SNOTEL 7500 5/01 0 0.0 0.0 4.5
WEESTER FLAT SNOTEL 9200 5/01 - 0.0 0.0 6.8
WHITE RIVER #1 SNTL 855Q 5/01 - 0.0 0.3 7.7
WHITE RIVER #3 7400 4/26 o] .0 .0 .5
WIDTSOE #3 SNOTEL 9500 5/01 - 0.9 16.2 9.5
WRIGLEY CREEK 9000 4/26 0 ] 6.9 7.3
YANKEE RESERVOIR 8700 4/29 0 .0 6.3 6.0
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